
UŽIVATELSKÝ MANUÁL



CZ

PODĚKOVÁNÍ

1

            
faNtic by VÁm rÁD PODĚKOVal

za koupi jejich výrobku.
Doporučujeme vám se před vlastní jízdou seznámit s obsahem tohoto návodu. Obsahuje informace, rady a výstrahy pro 
údržbu a použití motocyklu. Instrukce zde uvedené by vám měly poskytnout snadný a přehledný návod. Doufáme, že 
díky tomu se dobře seznámíte s tímto motocyklem tak, abyste jej mohli dlouhodobě používat s plným uspokojením.





CZ

ObSaH
OBSAH

PODĚKOVÁNÍ ...................................................................................................................................................................... 2

ÚVODNÍ SLOVO ................................................................................................................................................................... 7
 Výrobce a edice  .............................................................................................................................................................. 7

VŠEOBECNÉ INFORMACE ................................................................................................................................................... 9
 Použité symboly ............................................................................................................................................................. 9
 Prováděné změny ........................................................................................................................................................... 9
 Všeobecné výstrahy ........................................................................................................................................................ 10
 Sériová čísla .................................................................................................................................................................... 15

PRAVIDLA POUŽITÍ ............................................................................................................................................................. 17
 Chování a řízení ............................................................................................................................................................... 17
 Záběh .............................................................................................................................................................................. 20
 Zapnutí a vypnutí motoru ............................................................................................................................................... 21
 Startování a řazení .......................................................................................................................................................... 24
 Brždění a systém ABS ..................................................................................................................................................... 25
 Systém abs ...................................................................................................................................................................... 26
 Jízdní asistenční programy ............................................................................................................................................. 27
 Parkování ........................................................................................................................................................................ 28
 Boční stojan  ................................................................................................................................................................... 28
 Zavazadla ........................................................................................................................................................................ 29
 Tlumič .............................................................................................................................................................................. 29
 Oblečení .......................................................................................................................................................................... 30
 Příslušenství .................................................................................................................................................................... 30
 Převoz ............................................................................................................................................................................. 30
 Tankování ........................................................................................................................................................................ 31
 Držák na doklady ............................................................................................................................................................ 32



ObSaH
HLAVNÍ PRVKY MOTOCYKLU ............................................................................................................................................. 33
 Umístění jednotlivých částí (verze scrambler / deluxe) ................................................................................................. 33
 Umístění jednotlivých částí (verze rally) ........................................................................................................................ 35
 Ovládací prvky ................................................................................................................................................................ 37

OVLÁDACÍ PRVKY A NASTAVENÍ ....................................................................................................................................... 39
 Spínací skříň .................................................................................................................................................................... 39
 Zámek řízení .................................................................................................................................................................... 40
 Tlačítko vypnutí motoru ................................................................................................................................................. 40
 Tlačítko staRtéru ............................................................................................................................................................ 41
 Tlačítko klaksonu ............................................................................................................................................................ 41
 Přepínač směrových světel ............................................................................................................................................ 42
 Přepínač dálkových světel .............................................................................................................................................. 42
 Tlačítko světelné houkačky ............................................................................................................................................ 43
 Tlumiče (verze scrambler / deluxe ) ............................................................................................................................... 44
 Tlumiče (verze RALLY ) .................................................................................................................................................. 47
 Hlavní světlomet a směrová světla ................................................................................................................................ 52
 Seřízení hlavního světlometu ......................................................................................................................................... 52
 Seřízení vůle páčky spojky .............................................................................................................................................. 53
 Zpětná zrcátka ................................................................................................................................................................ 54

PŘÍSTROJOVÁ DESKA ......................................................................................................................................................... 55
 Displej .............................................................................................................................................................................. 55
 Výběr režimu jízdy ........................................................................................................................................................... 60
 Logika vypínání systému ABS / ABS v zatáčkách / Kontroly trakce ............................................................................... 61
 Přístup do nabídky nastavení ......................................................................................................................................... 62
 Nastavení hodin a času .................................................................................................................................................. 63
 Nastavení jednotek ........................................................................................................................................................ 64
 Kalibrace kontroly trakce ............................................................................................................................................... 64
 Tlačítko vypnutí motoru ................................................................................................................................................. 66



CZ

ObSaH
 Chyby systému ................................................................................................................................................................ 67

HLAVNÍ ČINNOSTI ÚDRŽBY ................................................................................................................................................ 69
 Důležitost údržby ........................................................................................................................................................... 69
 Bezpečnostní pravidla pro běžnou údržbu ................................................................................................................... 69
 Kontrola prováděná uživatelem .................................................................................................................................... 70
 Motorový olej ................................................................................................................................................................. 71
 Pneumatiky ..................................................................................................................................................................... 73
 Chladící kapalina ............................................................................................................................................................. 76
 Brzdový systém .............................................................................................................................................................. 78
 Hnací řetěz ...................................................................................................................................................................... 81
 Seřízení vůle páčky spojky .............................................................................................................................................. 84
 Závady a jejich řešení ...................................................................................................................................................... 86
 Akumulátor ..................................................................................................................................................................... 88
 Pojistky a relé .................................................................................................................................................................. 90
 Skladování motocyklu .................................................................................................................................................... 92
 Čištění motocyklu ........................................................................................................................................................... 93
 Tabulka doporučených výrobků ..................................................................................................................................... 95

PLÁN ÚDRŽBY ..................................................................................................................................................................... 97
 Plán údržby ..................................................................................................................................................................... 97
 Časový plán údržby ......................................................................................................................................................... 98

TECHNICKÉ ÚDAJE .............................................................................................................................................................. 103

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ ....................................................................................................................................................... 109



ObSaH



CZ

ÚVODNÍ SlOVO

7

Tento návod je nedílnou součástí motocyklu a v případě, že je motocykl dále prodáván, musí být součástí prodeje i tento 
návod. Fantic Motor si vyhrazuje veškerá práva na modifikace a změnu popsaných modelů, specifikací a designových 
prvků, a to kdykoliv bez předchozího upozornění. Tento návod nebo jeho část nesmí být redukován či překládán bez 
předchozího souhlasu výrobce. Reprodukování obsahu návodu bez předchozího souhlasu výrobce je zakázáno. Fantic 
Motor nepřebírá žádnou zodpovědnost za tiskové chyby. Všechna práva vyhrazena.
 
Před použitímm motocyklu si pečlivě přečtěte tuto příručku. Bezpečnost Vás i ostatních nezávisí pouze na vaší rychlosti 
reflexů a obratnosti, ale také na vašich znalostech motocyklu, jeho stavu a pravidel bezpečné jízdy. Proto Vám doporuču-
jeme, abyste se s ním seznámili tak, abyste zvládli všechny jízdní situace s mistrovstvím a jistotou.

VÝROBCE A EDICE 

FANTIC MOTOR S.P.A.
www.fantic.com - info@fanticmotor.it

Editice: 01/2025.
Kód: V2237005.



ÚVODNÍ SlOVO

8



CZ

VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

9

POUŽITÉ SYMBOLY

V návodu naleznete poznámky a výstrahy uvedené následujícími symboly:

 Důležité bezpečnostní pokyny pro motocykl a jezdce.

 Důležité informace k použití motocyklu a jeho vlastnostem.

 Utahovací moment:  poznámka s uvedením jedné nebo více hodnot utahovacího momentu podle popsaného 
postupu.

 Údaje o měření: poznámka uvádějící hodnoty měření, které je třeba dodržet nebo ověřit pro popsaný postup.

  Vybavení: poznámka upozorňující uživatele na potřebu specifického nářadí pro popisovaný postup.

 Spotřební materiál: poznámka, která uvádí názvy, typy a/nebo množství spotřebního materiálu (např. oleje, 
paliva, těsnicích materiálů, aditiv atd.), který je třeba použít pro popsaný postup.

PROVÁDĚNÉ ZMĚNY

Jakékoli svévolné změny provedené na motocyklu, včetně odstranění původních dílů, mohou zhoršit jeho výkon a snížit 
jeho úroveň bezpečnosti, a dokonce jej učinit nelegálním. Doporučujeme vždy dodržovat všechny národní a místní 
zákony a předpisy týkající se vybavení motocyklu. Zejména je nutné se vyvarovat technických úprav, jejichž cílem je zvýšit 
výkon nebo změnit původní vlastnosti motocyklu.

Úpravy originálních dílů jsou nejen zakázány zákonem, ale také způsobují, že motocyklu není v souladu s předpisy a je 
nebezpečné pro jízdu. Takové změny vedou ke ztrátě záruky a ke zrušení platnosti schválení pro provoz.

Společnost Fantic Motor odmítá veškerou odpovědnost za škody nebo zranění osob, zvířat nebo majetku, které vznik-
nou v důsledku svévolných změn. Uživatel je osobně zodpovědný za výběr instalace a použití příslušenství a důrazně se 
mu doporučuje, aby používal originální příslušenství.



VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

10

VŠEOBECNÉ VÝSTRAHY

Horké části

 Některé součásti motocyklu, jako je motor, výfuk a chladiče, mohou dosáhnout vysokých teplot a zůstat horké 
po určitou dobu i po vypnutí vozidla. Z tohoto důvodu je důležité nosit vhodný oděv a ochranné rukavice nebo 
počkat na úplné ochlazení před prováděním jakýchkoli prací v jejich blízkosti.

Oxid uhličitý

 Výfukové plyny obsahují mimo jiné oxid uhelnatý, toxický plyn, který může způsobit smrt. Proto je u některých 
činností nezbytné zajistit, aby probíhaly na volném prostranství nebo v dobře větraném prostředí. Pokud pracu-
jete v uzavřených prostorách, použijte systém pro odvod výfukových plynů.

Palivo

 Použité palivo je extrémně hořlavé a za určitých podmínek se může stát výbušným; proto je nezbytné provádět 
tankování a údržbu v dobře větraném prostoru a s vypnutým motocyklem.

 Během tankování paliva a/nebo v přítomnosti palivových výparů nekuřte; vyvarujte se kontaktu s otevřeným 
ohněm, jiskrami a/nebo jakýmkoli jiným zdrojem, který by mohl způsobit vznícení a/nebo výbuch.

 Při údržbě vždy používejte vhodný oděv, rukavice a ochranné brýle.

 Použité palivo je zdraví škodlivé při vdechnutí i požití. Kromě toho je dráždivé a při styku s kůží a/nebo očima a  
může způsobit vážné zdravotní následky.

 Při požití nevyvolávejte zvracení. Neprodleně se dostavte na středisko první pomoci a nahlaste příčinu a způ-
sob, jakým k nehodě došlo.

 V případě kontaktu s kůží okamžitě omyjte zasažené části velkým množstvím čisté vody a mýdla a úkon opakuj-
te, dokud nebudou odstraněny všechny zbytky.



CZ

VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

11

 V případě zasažení očí okamžitě vypláchněte zasažené části velkým množstvím čisté, čerstvé vody a urychleně 
navštivte středisko první pomoci a uveďte příčinu a způsob, jak k nehodě došlo.

 V případě zasažení oděvu se svlékněte a omyjte velkým množstvím čisté vody a mýdla. Kontaminovaný oděv 
co nejdříve vyměňte a speciálně vyperte.

 Uchovávejte mimo dosah dětí.

 Nelikvidujte je mimo místa k tomu určená.

Motorový, brzdový a tlumičový olej

 Při údržbě vždy používejte vhodný oděv, rukavice a ochranné brýle.

 Použitý motorový, brzdový a tlumičový olej je zdraví škodlivé, a to jak při vdechnutí, tak při požití. Je také dráž-
divý, brzdová kapalina je navíc žíravá a při kontaktu s kůží a/nebo očima mohou způsobit vážné následky.

 V případě požití nevyvolávejte zvracení. Neprodleně se dostavte na středisko první pomoci a nahlaste příčinu a 
způsob, jakým k nehodě došlo.

 V případě kontaktu s kůží okamžitě omyjte zasažené části velkým množstvím čisté vody a mýdla a úkon opakuj-
te, dokud nebudou odstraněny všechny zbytky.

 V případě zasažení očí okamžitě vypláchněte zasažené části velkým množstvím čisté, čerstvé vody a urychleně 
navštivte středisko první pomoci a uveďte příčinu a způsob, jak k nehodě došlo.

 V případě zasažení oděvu se svlékněte a omyjte velkým množstvím čisté vody a mýdla. Kontaminovaný oděv 
co nejdříve vyměňte a speciálně vyperte.

 Brzdová kapalina může poškodit lakované povrchy a plastové a/nebo pryžové součásti motocyklu. Při údržbě 
je vhodné tyto součásti chránit čistým hadrem.



VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

12

 Uchovávejte mimo dosah dětí.

 Vyjetý motorový, brzdový a tlumičový olej je nutné shromáždit v uzavřené nádobě a odevzdat v nejbližším servi-
su, sběrně odpadních olejů nebo na ekologickém středisku, kde je pověřený pracovník zlikviduje.

 Nelikvidujte je mimo místa k tomu určená.

Chladicí kapalina

 Při údržbě vždy používejte vhodný oděv, rukavice a ochranné brýle.

 Pokud motor běží, je chladicí kapalina pod tlakem. Proto je důležité před sejmutím víčka chladiče počkat, až 
horké součásti vozidla zcela vychladnou.

 Etylenglykol v chladicí kapalině může být hořlavý. I když plamen není viditelný, může přesto způsobit vážné 
popáleniny.

 Dbejte na to, abyste chladicí kapalinu nevylili na horké součásti vozidla.

 Použitá chladicí kapalina je zdraví škodlivá, a to jak při vdechnutí, tak při požití. Kromě toho je dráždivá a při 
styku s kůží a/nebo očima může způsobit vážné zdravotní následky.

 V případě požití nevyvolávejte zvracení. Neprodleně se dostavte na středisko první pomoci a nahlaste příčinu a 
způsob, jakým k nehodě došlo.

 V případě kontaktu s kůží okamžitě omyjte zasažené části velkým množstvím čisté vody a mýdla a úkon opakuj-
te, dokud nebudou odstraněny všechny zbytky.

 V případě zasažení očí okamžitě opláchněte zasažené části velkým množstvím čisté, čerstvé vody a urychleně se 
obraťte na středisko první pomoci a uveďte příčinu a způsob, jak k nehodě došlo.



CZ

VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

13

 V případě zasažení oděvu se svlékněte a omyjte velkým množstvím čisté vody a mýdla. Kontaminovaný oděv 
co nejdříve vyměňte a speciálně vyperte.

 Uchovávejte mimo dosah dětí.

 Nelikvidujte ji mimo místa k tomu určená

Akumulátor

 Instalovaný typ akumulátoru je bezúdržbový, takže není třeba kontrolovat hladinu elektrolytu ani doplňovat 
destilovanou vodou.

 Při nabíjení baterie je důležité zajistit dostatečné větrání.

 Z akumulátoru se mohou uvolňovat výbušné plyny. Vyvarujte se kontaktu s otevřeným ohněm, jiskrami a jakým-
koli jiným zdrojem potenciálně schopným vznícení nebo výbuchu.

 Elektrolyt v akumulátoru může obsahovat kyseliny, například kyselinu sírovou. Tento elektrolyt je škodlivý pro 
zdraví, ať už při vdechnutí nebo požití. Kromě toho je dráždivý, žíravý a leptavý a při styku s kůží a/nebo očima 
může způsobit vážné zdravotní následky.

 V případě požití nevyvolávejte zvracení. Neprodleně se dostavte na středisko první pomoci a nahlaste příčinu a 
způsob, jakým k nehodě došlo.

 V případě kontaktu s kůží okamžitě omyjte zasažené části velkým množstvím čisté vody a mýdla a úkon opakuj-
te, dokud nebudou odstraněny všechny zbytky.

 V případě zasažení očí okamžitě opláchněte zasažené části velkým množstvím čisté, čerstvé vody a urychleně se 
obraťte na středisko první pomoci a uveďte příčinu a způsob, jak k nehodě došlo.

 V případě zasažení oděvu se svlékněte a omyjte velkým množstvím čisté vody a mýdla. Kontaminovaný oděv 
co nejdříve vyměňte a speciálně vyperte.



VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

14

 Uchovávejte mimo dosah dětí.

 Vybitý akumulátor ekologicky zlikvidujte.

 Nelikvidujte jej mimo místa k tomu určená.

Chladič a ventilátor chladiče

 Udržujte ruce a oděv mimo dosah ventilátoru chladiče, protože se spouští automaticky a bez varování.



CZ

VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

15

SÉRIOVÁ ČÍSLA

Číslo rámu

                

Číslo motoru

                

Motocykly Fantic Motor jsou vybaveny identifikačním číslem rámu a motoru. Je vhodné zapsat si tato identifikační čísla 
do výše uvedených polí, aby je bylo možné v případě ztráty nebo poškození určit.

 Abyste se vyhnuli závažným trestním a správním sankcím, neupravujte identifikační údaje. Pokud se identifikač-
ní číslo rámu změní či jej nebude možné snadno určit, nebude záruka na motocykl platná.



VŠEObEcNÉ iNfOrmacE

16

Číslo rámu
Číslo rámu je vyraženo na pravé straně trubky řízení .

 Obrázek je pouze ilustrační.

 U originálních náhradních dílů uveďte toto označe-
ní číslo svému prodejci.

Číslo motoru
Číslo motoru je vyraženo na levé straně převodové skříně.

 Obrázek je pouze ilustrační.



CZ

PraViDla POUŽitÍ

17

CHOVÁNÍ A ŘÍZENÍ
Níže jsou uvedeny některé bezpečnostní tipy, abyste se vyhnuli poškození osob anebo věcí a abyste mohli svůj motocykl 
používat snadněji a bezpečněji.

Použití motocyklu
Pro používání motocyklu je nutné splnit všechny zákonné požadavky.
Pro získání dobrých znalostí o motocyklu je vhodné jej ze začátku používat v oblastech bez provozu nebo v neobydle-
ných úsecích silnic.
Při jízdě je nutné vždy respektovat pravidla silničního provozu, abyste se vyhnuli náhlým nebo nebezpečným manévrům. 
Vždy mějte obě ruce na řídítkách a nohy na příslušných stupačkách. Při jízdě věnujte zvýšenou pozornost.

 Nejezděte pod vlivem alkoholu či drog, po požití některých léků nebo ve stavu fyzické únavy a ospalosti. Nedo-
držení těchto pravidel je extrémně nebezpečné a mohlo by způsobit vážné škody na majetku anebo osobách.

 Před jízdou zkontrolujte, zda z motocyklu neunikají kapaliny, např. motorový, brzdový olej či olej z tlumičů a 
chladicí kapalina.

Vyhodnoťte a zohledněte vlastnosti povrchu vozovky, viditelnost a počasí. V situaci nevhodné pro bezpečnou jízdu sniž-
te rychlost a jeďte opatrně.
Brzdný účinek na mokré vozovce bez přibržďování je nižší; za těchto podmínek se doporučuje pravidelně přibržďovat.

 Ačkoliv je motocykl vybaven systémem ABS, při brzdění na mokré vozovce a na nezpevněném nebo kluzkém 
povrchu dávejte pozor.

V případě, že je motocykl používán na vozovkách znečištěných pískem, blátem, sněhem s příměsí soli, apod., doporuču-
jeme zkontrolovat a případně vyčistit brzdové kotouče speciálními neagresivními čisticími prostředky, aby se zabránilo 
tvorbě abrazivních částic uvnitř otvorů a předčasnému opotřebení brzdových destiček.

Rozjezd a zastavení motocyklu musí být zcela plynulé. Nasednutí a sesednutí z motocyklu musí být provedeno vždy z 
levé strany a se sklopeným stojanem, tak abyste zabránili ztrátě rovnováhy a následnému pádu či převrácení motocyklu.

 Jezdec vždy nasedá první a sesedá poslední, neboť je to on, kdo odpovídá za stabilitu motocyklu.



PraViDla POUŽitÍ

18

Nasedání na motocykl
Pevně uchopte řídítka a aniž byste se opírali o boční stojan nasedněte na motocykl. 
Nohama se opřete o zem, aby byl motocykl ve vzpřímené poloze a připraven k nastartování.

 Stojan je navržen tak, aby unesl hmotnost motocyklu a minimální zátěž, bez jezdce a spolujezdce.

 Pokud není možné mít při nasedání obě nohy na zemi, mějte na zemi pouze pravou nohu, protože levá strana 
motocyklu je „chráněna“ stojanem, pro případ ztráty rovnováhy.

Stupačky spolujezdce musí být před jeho nástupen vyklopeny.

 Jezdec musí spolujezdce poučit, jak nasednout na motocykl. Spolujezdec musí nasedat s maximální opatrností, 
aby nedošlo ke ztrátě rovnováhy jezdce a motocyklu. 

 Spolujezdec musí vždy nasedat z levé strany motocyklu pomocí levé stupačky.
Levou nohou sklopte boční stojan.

Sesedání
Zastavte motocykl na místě vhodném pro zastavení nebo parkování a ujistěte se, že povrch je stabilní a bez překážek. 
Levou nohou zcela vyklopte boční stojan.

 Pokud není možné mít při sesedání obě nohy na zemi, mějte na zemi pouze pravou nohu, protože levá strana 
motocyklu je „chráněna“ stojanem, pro případ ztráty rovnováhy.

Držte motocykl ve stabilní poloze dokud spolujezdec nesesedne.

 Spolujezdec musí vždy sesedat z levé strany motocyklu pomocí levé stupačky.

 Jezdec musí spolujezdce poučit, jak sesednout z motocyklu. Spolujezdec musí sesedat s maximální opatrností, 
aby nedošlo ke ztrátě jezdce a motocyklu. 

 Nesesedejte z motocyklu seskokem nebo natažením nohy, abyste se dotkli země. Mohlo by dojít ke ztrátě rov-
nováhy.



CZ

PraViDla POUŽitÍ

19

Nakloňte motocykl tak, aby se boční stojan dotkl země. 
Sesedněte z motocyklu a otočte řídítka zcela doleva.

 Ujistěte se, že motocykl stojí a je stabilní.

 Nezvedejte motocykl za držák registrační značky, aby nedošlo k poškození.



PraViDla POUŽitÍ

20

ZÁBĚH
Motor
Období mezi 0 a 1000 km je nejdůležitějším obdobím v životnosti motoru. Z tohoto důvodu je nezbytné, abyste pečlivě 
dodržovali níže uvedené pokyny. 
Protože je motor nový, neměl by být v prvních 1000 km nadměrně namáhán. V této fázi se jednotlivé díly motoru opotře-
bovávají a vzájemně přizpůsobují a vytvářejí správné provozní vůle. V tomto období je nutné vyvarovat se dlouhé jízdy na 
plný plyn nebo za podmínek, které by mohly způsobit přehřátí motoru.

0 - 500 km
- Vyvarujte se dlouhodobého provozu při otáčkách nad 5000 ot/min.
-  Po každé hodině provozu vypněte motor a nechte jej 5-10 minut vychladnout.
-  Občas měňte otáčky motoru a neudržujte neustále stejný počet otevřených plynových pedálů.

500 - 1000 km
- Vyvarujte se dlouhodobého provozu při otáčkách nad 7500 ot/min.
- Volně zrychlujte na různé rychlostní stupně, ale nikdy ne na plný plyn.

 Po ujetí 1000 km proveďte první servisní prohlídku podle „Tabulky pravidelné údržby“.

1000 km a více
-  V tomto okamžiku lze motocykl normálně používat.

 Otáčky motoru udržujte vždy mimo červené pásmo otáčkoměru.

 V případě poruch motoru během záběhu se neprodleně obraťte na autorizovaný servis Fantic Motor.

Brzdový systém
Brzdové destičky, které jsou nové, vyžadují záběhové období, aby dosáhly dokonalého kontaktu s kotouči. Záběh brzd 
vyžaduje přibližně 200 km jízdy ve městě. Během tohoto období si dopřejte delší brzdnou dráhu a na brzdovou páku 
vyvíjejte větší tlak. Vyvarujte se prudkého nebo dlouhodobého brzdění.



CZ

PraViDla POUŽitÍ

21

ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ MOTORU

Zapnutí motoru
Uvolněte zámek řízení otočením klíče ve směru hodino-
vých ručiček, nasedněte na motocykl a ujistěte se, že je 
boční stojan zcela zasunutý.

 Pokud je boční stojan sklopen, motocykl lze na-
startovat pouze se zařazeným neutrálem. Pokud 
se pokusíte zařadit rychlostní stupeň, motocykl se 
vypne.

Zmáčkněte páčku přední anebo zadní brzdy.
Zmáčkněte páčku  spojky a ujistěte se, že je zařazen ne-
utrál.



PraViDla POUŽitÍ

22

Otočte klíček do polohy „ON“ a počkejte několik sekund, 
než se načtou údaje na displeji palubní desky. 

Funkci vypnutí motoru deaktivujte stisknutím tlačítka „A“ 
z polohy „1“ do polohy „2“. 
Poté stiskněte tlačítko v poloze „3“ pro spuštění motoru.

 Během prvních kilometrů zahřejte dostatečně 
motor při nižší rychlosti. Nesnažte se urychleně 
startovat studený motor.



CZ

PraViDla POUŽitÍ

23

Vypnutí motoru

 Nemačkejte tlačítko vypínače motoru, pokud je 
motocykl v chodu - mohlo by dojít k zastavení 
motoru a tím i jeho poškození a mimo to i ke ztrátě 
kontroly nad motocyklem. 

 Neuvolňujte spojku příliš rychle nebo náhle. Náhlé 
uvolnění by mohlo způsobit vypnutí motoru nebo 
nekontrolované zrychlení, které by mohlo způsobit 
zvednutí předního kola.

 Vyhněte se náhlému zastavení či zpomalení.

Současným použitím spojky a obou brzd postupně zpo-
malujte, dokud vozidlo zcela zastaví. Zmáčkněte spojku a 
zařaďte neutrál. 
Poté otočte klíčkem proti směru hodinových ručiček do po-
lohy (OFF) a stiskněte spínač vypnutí motoru (viz kapitola 
„Spínač vypnutí motoru“). 
Sklopte boční stojan a slezte z levé strany motocyklu. 
V případě potřeby zapněte zámek řízení (viz část „Zámek 
řízení“).

 Pokud necháte klíček v poloze „ON“ delší dobu, 
může dojít k úplnému vybití akumulátoru.



PraViDla POUŽitÍ

24

STARTOVÁNÍ A ŘAZENÍ

Startování
Po nastartování a zahřátí motoru stiskněte páčku spojky 
a zařaďte první rychlostní stupeň sešlápnutím řadícího 
pedálu směrem dolů. Na palubní desce zhasne kontrolka 
neutrálu.

Pomalu uvolňujte spojku, postupně zrychujte, dokud se 
motocykl nerozjede.

 Během zrychlování je rychlost motoru omezena na 
na maximálně 9 500 otáček za minutu (viz odstavec 
otáčkoměr), aby nedošlo k vážnému poškození 
motoru.

 



CZ

PraViDla POUŽitÍ

25

Řazení rychlostních stupňů
Chcete-li změnit rychlostní stupeň, uvolněte plynovou 
rukojeť, zmáčkněte páčku spojky a sešlápněte/vyšlápně-
te řadící pedál pro zařazení vyššího/nižšího rychlostního 
stupně.

 Pokud jste v řízení začátečník, je důležité se sezná-
mit s ovládáním motocyklu a jeho funkcemi.

 Řaďte   vždy jeden rychlostní stupeň. Řazení vyššího 
nebo nižšího stupně  o více než jeden převodový 
stupeň najednou může způsobit zhasnutí motoru 
či jeho zadření z důvodů překročení maximálních 
otáček.

BRŽDĚNÍ A SYSTÉM ABS

 Včas zpomalte, podřaďte, abyste použili motorovou brzdu, a poté začněte brzdit současně oběma brzdami.

 Než motocykl zastaví, zmáčkněte spojku, abyste zabránili náhlému vypnutí motoru.

 Při brzdění na mokrém, štěrkovém nebo kluzkém povrchu dbejte zvýšené opatrnosti.



PraViDla POUŽitÍ

26

SYSTÉM ABS
Motocykl je vybaven systémem ABS, který funguje na 
obou kolech. Systém ABS se skládá z elektrohydraulického 
zařízení, které omezuje tlak uvnitř brzdového systému v 
okamžiku brzdění. K tomu dochází prostřednictvím detek-
ce blokování fónických disků „A“ (instalovaných na brzdo-
vých kotoučích), kterou provádí snímače úhlové rychlosti 
„B“ umístěné na vidlicích.
Systém ABS umožňuje zvýšení brzdné stability ve srovnání 
s tradičním brzdovým systémem s cílem snížit riziko nehod.

 Nepřekračujte limity pohybu motocyklu na vozov-
ce. Je na odpovědnosti jezdce, aby jel přiměřenou 
rychlostí a vždy vyhodnotil počasí a stav vozovky. 
ABS nemůže kompenzovat chyby v úsudku anebo 
nesprávné použití motocyklu.

 V případě poruchy akumulátoru se ABS systém je 
deaktivován.

 Při nízké rychlosti (pod 5 km/h) není systém ABS 
aktivní. Věnujte proto zvýšenou pozornost jízdě při 
nižších rychlostech na nepřilnavých površích.

 Systém ABS ovlivňuje buď pouze přední, anebo obě 
kola současně tím, že přijímá informace z fónických 
disků. Je nezbytné pravidelně kontrolovat, zda 
jsou fónické disky čisté a zda je vzdálenost čidla od 
disku konstantní. Ověření a seřízení lze provést v 
autorizovaném servisu autorizovaný Fantic Motor.



CZ

PraViDla POUŽitÍ

27

JÍZDNÍ ASISTENČNÍ PROGRAMY
Motocykl je vybaven pokročilými elektronickými asistenčními systémy, které jsou navrženy tak, aby zajistily větší bezpeč-
nost a kontrolu v různých jízdních podmínkách. V jízdním režimu „STREET“ jsou tyto funkce vždy aktivní. Jejich deaktivaci 
naleznete v kapitole „Volba jízdního režimu“.

Kontrola trakce (TC)
Kontrola trakce je pokročilá funkce, která zvyšuje bezpečnost jezdce tím, že snižuje riziko prokluzu zadního kola v pod-
mínkách s nízkou přilnavostí. Tento systém neustále sleduje rychlost kola a na základě signálů z ABS a IMU (která moni-
toruje náklon motocyklu) a je tím schopen rozpoznat, kdy dochází k prokluzu zadní pneumatiky. Pokud k tomu dojde, 
zasáhne systém prostřednictvím regulace výkonu motoru a omezí jeho výkon, aby byla zachována optimální trakce. 
Systém poskytuje jediné provozní nastavení.

Systém ABS pro zatáčení
Tento systém integruje funkce, které optimalizují výkon ABS i při náklonu motocyklu  a zabraňují zablokování a prokluzu 
kol v rámci fyzikálních limitů povolených motocyklem a podmínkami na silnici. 

 V případě selhání systému, pokud se rozsvítí výstražná kontrolka, bude standardní systém ABS stále funkční. 
Zmírněte rychlost a zajeďte do autorizovaného servisu Fantic Motor Center.



PraViDla POUŽitÍ

28

PARKOVÁNÍ
Parkovací zónu vybírejte pečlivě a pozorně. Je velmi důležité respektovat dopravní značky a označení u ní uvedených.

 Neopírejte motocykl o zeď. Nenechávejte jej ležet na zemi. Ujistěte se, že je parkovací plocha pevná a rovná.

 Ujistěte se, že díly vystavené vysokým teplotám (tlumič, motor, chladič, brzdové kotouče atd.) nejsou nebezpeč-
né pro lidi a okolní prostředí.

 Nikdy nenechávejte motocykl zapnutý a bez dozoru se zasunutým klíčem.

Abyste předešli krádeži
Nikdy nenechávejte v motocyklu klíček zapalování a vždy používejte zámek řízení. Parkujte motocykl na bezpečném mís-
tě, v garáži nebo v monitorovaném místě. Zkontrolujte, zda máte doklady u sebe.

BOČNÍ STOJAN 
 Před odjezdem se ujistěte, že je boční stojan zcela nahoře. Nezatěžujte boční stojan svou vahou ani vahou spolu-

jezdce.
Boční stojan je umístěn na levé straně rámu. S nohami na zemi nechte motocykl stát kolmo k zemi a stojan vyklopte či 
sklopte.

Boční stojan je vybaven čidlem blokování startéru a má následující funkce:
– zabránit nastartování v případě, že je zařazen rychlostní stupěň , stojan je sklopen a není zmáčknutá páčka spojky. 
– zabránit nastartování v případě, že je zařazen rychlostní stupěň , je zmáčknutá páčka spojky a stojan je vyklopen.
– vypnout motor v případě, že že je zařazen rychlostní stupěň  a stojan je vyklopen.

 Snímač stojanu je součástí systému přerušení zapalovacího okruhu. Tento systém umožňuje znemožnit zážeh.

 Je nutné pravidelně kontrolovat funkčnost čidla i vlastního stojanu. V případě poruchy nebo nesprávné funkce 
nechte systém zkontrolovat v autorizovaném servisu Fantic Motor.



CZ

PraViDla POUŽitÍ

29

ZAVAZADLA
Přidání zavazadel na motocykl může zhoršit jeho řízení. Doporučuje se, aby se náklad nacházel blízko těžiště pro vy-
vážené rozložení hmotnosti a aby byl pevně ukotven a vyhýbal se řídítkům, vidlicím, blatníkům a držákům SPZ. Špatně 
ukotvený náklad snižuje stabilitu a ovladatelnost, zejména při průjezdu zatáčkou. Vyvarujte se přetížení, abyste neohrozili 
stabilitu a ovladatelnost. Dbejte na to, aby zavazadla nevyčnívala a nezakrývala zvuková a optická výstražná zařízení.

TLUMIČ
Tlumič má za úkol, mimo odvod výfukových plynů, přeměňovat oxid uhelnatý na oxid uhličitý, přeměňovat nespálené 
uhlovodíky na vodní páru a redukovat oxidy dusíku přeměňováním na kyslík a dusík.

 Během provozu vozidla může mít část výfukového systému odpovídající katalyzátoru jasně červenou barvu: 
toto zabarvení je zcela normální a indikuje správnou funkci katalyzátoru. 

 Vyvarujte se zastavování nebo parkování motocyklu v blízkosti míst, kde je suché klestí.

 Vyhněte se umístění místům přístupným dětem anebo lidem.

 Tlumič dosahuje vysokých teplot, vyvarujte se proto jakémukoli kontaktu s ním. Udžujte  maximální pozornost, 
dokud zcela nevychladne.

 Je zakázáno jakýmkoliv způsobem upravovat nebo zasahovat do výfukového systému.

 Nepoužívejte olovnatý benzín, protože by mohl zničit katalyzátor.

Zkontrolujte, zda na výfukovém systému nejsou žádné otvory a známky rzi nebo opotřebení.
Zkontrolujte, zda výfukový systém funguje správně.
V případě zvýšeného nebo abnormálního hluku kontaktujte co nejdříve autorizovaný servis Fantic Motor.

 Údržba, oprava nebo výměna smí být provedena pouze v autorizovaném servisu Fantic Motor.



PraViDla POUŽitÍ

30

OBLEČENÍ
Před jízdou si vždy nasaďte a upevněte přilbu. Přilba musí být schválená, neporušená a průhled neporušený a čistý. 
Používejte vhodný ochranný oděv a žádné závěsné doplňky, které by mohly způsobit problémy při jízdě. Nenoste ostré 
předměty, protože jsou potenciálně nebezpečné v případě pádu. 

 Všechna tato doporučení platí i pro spolujezdce.

PŘÍSLUŠENSTVÍ
Společnost Fantic Motor doporučuje používat originální příslušenství dostupné u autorizovaných prodejců. Pokud insta-
lované příslušenství není originální, je za jeho výběr a správnou instalaci odpovědný uživatel.
Příslušenství rozhodně nesmí:
-  Poškodit osoby, majetek nebo jezdce.
-  Omezovat zdvih tlumiče.
-  Částečně nebo zcela zakrývat akustická a vizuální signalizační zařízení.
-  Omezovat řízení a ovládací prvky (brzdy, plyn atd.).
-  Snižovat úhel řízení.
-  Bránit náklonu motocyklu při průjezdu zatáčkou.

Jakékoli velké kapotáže a větrné štítky namontovaná na motocyklu mohou snížit jeho stabilitu. 
S výjimkou specifického příslušenství Fantic Motor neinstalujte ani neprovádějte žádné úpravy elektrického vybavení: 
mohlo by dojít k nebezpečnému výpadku napájení, který je nezbytný pro fungování akustických a vizuálních výstražných 
zařízení.

PŘEVOZ
Před převozem motocyklu musí být palivová nádrž zcela vyprázdněna. Zabraňte náhodnému úniku paliva a zkontroluj-
te, zda jsou komponenty zcela suché. Motocykl musí být pevně zajištěn, se zařazeným prvním rychlostním stupněm a v 
provozuschopném stavu.

 V případě poruchy neprovádějte odtah či nebezpečné a riskantní akce, které by mohly ohrozit osoby anebo 
okolí. Mohlo by dojít také k poškození motocyklu.



CZ

PraViDla POUŽitÍ

31

TANKOVÁNÍ
 Při tankování nekuřte a nepoužívejte otevřený 

oheň, nepoužívejte elektrická zařízení nebo jakéko-
li zdroje, které mohou způsobit jiskry nebo vzníce-
ní. Nedodržení těchto pravidel zvyšuje nebezpečí 
požáru nebo výbuch, s možností vzniku vážných 
škod na majetku či osobách.

 Během tankování nepřidávejte do paliva žádná 
aditiva či jiné látky.

 Během doplňování paliva zabraňte úniku paliva. 
Pokud použijete trychtýř, ujistěte se, že je dokonale 
čistý.

 Doporučuje se používat typ paliva uvedený v tech-
nických specifikacích tohoto návodu. Nepoužívejte 
jiný typ paliva, mohlo by dojít k poškození palivové-
ho systému a motoru.

Pro doplnění paliva zvedněte kryt „A“. 
Vložte klíč „B“ a otočte jím doleva.
Zvedněte uzávěr „C“ a doplňte palivo.
Po doplnění paliva uzavřete uzávěr „C“.
Otočte klíčem „B“ doprava a poté jej vyjměte.
Zavřete kryt „A“.

 Před nastartováním motocyklu se ujistěte, že je 
uzávěr nádrže uzavřen.



PraViDla POUŽitÍ

32

DRŽÁK NA DOKLADY
Pod sedadlem je držák na doklady, který je užitečný pro 
uložení technického průkazu a dalších drobných dokladů.
Přístup k držáku dokladů:
-  Sejměte sedadlo (viz odstavec „Vyjmutí akumulátoru“).
-  Vyjměte držák dokladů „A“ z pružného držáku „B“.

 Po upnutí dokumentů do držáku znovu nasaďte 
sedadlo a zkontrolujte, zda je řádně zajištěno.



CZ

HlaVNÍ PrVKy mOtOcyKlU

33

1. Hlavní světlomet
2. Levé přední směrové světlo
3. Přístrojová deska
4. Páčka spojky
5. Spínač levého světla
6. Levé zpětné zrcátko
7. Víčko palivové nádrže
8. Palivová nádrž
9. Sedadlo

10. Zadní držák
11. Zadní blatník
12. Zadní světlo
13. Držák SPZ
14. Osvětlení SPZ
15. Levé zadní směrové světlo
16. Levá stupačka spolujezdce
17. Levá stupačka jezdce
18. Boční stojan

19. Řadící pedál
20. Chladič
21. Třmeny přední kotoučové brzdy
22. Čidlo fónickeho disku
23. Fónický disk
24. Štítek s hodnotami tlaku v 
       pneumatikách a průhybu řetězu

UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ (VERZE SCRAMBLER / DELUXE)



HlaVNÍ PrVKy mOtOcyKlU

34

25. Pravé zpětné zrcátko
26. Spínač pravého světla
27. Plynová rukojeť
28. Píst přední brzdy
29. Páčka přední brzdy
30. Pravé přední směrové světlo
31. Víčko olejové nádrže
32. Páčka zadní brzdy
33. Olejová nádobka zadní brzdy
34. Pravá stupačka jezdce

35. Píst zadní brzdy
36. Pravá stupačka spolujezdce
37. Třmeny zadní kotoučové brzdy
38. Čidlo fónickeho disku
39. Fónicky disk
40. Pravé zadní směrové světlo
41. Pravé madlo



CZ

HlaVNÍ PrVKy mOtOcyKlU

35

1. Hlavní světlomet
2. Levé přední směrové světlo
3. Přístrojová deska
4. Páčka spojky
5. Spínač levého světla
6. Levé zpětné zrcátko
7. Víčko palivové nádrže
8. Palivová nádrž
9. Sedadlo

10. Zadní držák
11. Zadní blatník
12. Zadní světlo
13. Držák SPZ
14. Osvětlení SPZ
15. Levé zadní směrové světlo
16. Levá stupačka spolujezdce
17. Levá stupačka jezdce
18. Boční stojan

19. Řadící pedál
20. Chladič
21. Třmeny přední kotoučové brzdy
22. Čidlo fónickeho disku
23. Fónický disk
24. Štítek s hodnotami tlaku v 
       pneumatikách a průhybu řetězu

UMÍSTĚNÍ JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ (VERZE RALLY)



HlaVNÍ PrVKy mOtOcyKlU

36

25. Pravé zpětné zrcátko
26. Spínač pravého světla
27. Plynová rukojeť
28. Píst přední brzdy
29. Páčka přední brzdy
30. Pravé přední směrové světlo
31. Víčko olejové nádrže
32. Páčka zadní brzdy
33. Olejová nádobka zadní brzdy

34. Pravá stupačka jezdce
35. Píst zadní brzdy
36. Pravá stupačka spolujezdce
37. Třmeny zadní kotoučové brzdy
38. Čidlo fónickeho disku
39. Fónicky disk
40. Pravé zadní směrové světlo
41. Pravé madlo



CZ

HlaVNÍ PrVKy mOtOcyKlU

37

1. Tlačítko „MODE”
2. Tlačítko „SELECT”
3. Spínací skříň
4. Tlačítko vypnutí motoru
5. Tlačítko potkávacích světel
6. Klakson
7. Přepínač směrových světel
8. Přepínač dálkových světel
9. Tlačítko ABS

10. Výstražný spínač

OVLÁDACÍ PRVKY



HlaVNÍ PrVKy mOtOcyKlU

38



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

39

SPÍNACÍ SKŘÍŇ
Spínací skříň/zámek řízení se nachází v přední části motocy-
klu poblíž přístrojové desky.
Jeho funkce jsou následující:
A. Řídítka jsou zamčená a motocykl nelze nastartovat. 

Hlavní světlomet a koncové světlo svítí.
B. Řídítka jsou zamknutá, motocykl nelze nastartovat a 

světla nelze zapnout. Klíč lze vyjmout.
C. Motocykl a světla nelze ovládat a klíč lze vyjmout.
D. Motocykl lze uvést do provozu, ale klíč nelze vyjmout.

 Motocykl je dodáván se dvěma klíči, z nichž jeden je náhradní. Uchovávejte náhradní klíč na jiném místě než v 
motocyklu.

 Světla zhasnou, pokud je spínač zapalování v poloze „B“.

 Klíč, kromě spínače zapalování, slouží k odemčení nádrže a sedadla.

 Po nastartování motocyklu se automaticky rozsvítí potkávací světla.



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

40

ZÁMEK ŘÍZENÍ
Otočte klíčkem do polohy (OFF) „A“.
Levou nohou sklopte boční stojan a vystupte z motocyklu. 
Stiskněte klíč a otáčte jím proti směru hodinových ručiček 
do polohy „B“ a poté pomalu otočte řídítky doleva, dokud 
nezapadne zámek řízení.
Uvolněte klíč a vyjměte jej ze spínače zapalování.

TLAČÍTKO VYPNUTÍ MOTORU
Stisk tlačítka vypne motor.
Má funkci bezpečnostního nebo nouzového vypínače.

 Nemanipulujte s tlačítkem, pokud je motocykl v po-
hybu. Při jeho zmáčknutí dojde k vypnutí motoru. 
To by mohlo vést ke ztrátě kontroly a tím i, výše-
nému riziku nehod a poškození věcí či ublížení na 
zdraví.



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

41

TLAČÍTKO STARTÉRU
Se zasunutým klíčkem v poloze (ON), zařazeným neutrá-
lem a deaktivovanou funkcí vypnutí motoru, se po stisku 
tohoto tlačítka zapne motor.

TLAČÍTKO KLAKSONU
Stisknete-li toto tlačítko, ozve se klakson.



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

42

PŘEPÍNAČ SMĚROVÝCH SVĚTEL
Posunutím tlačítka do některé z krajních pozic aktivujete 
příslušné směrové světlo. 
Posunutím tlačítka zpět do prostřední pozice směrová 
světla vypnete.

PŘEPÍNAČ DÁLKOVÝCH SVĚTEL
Zamáčknutím přepínače aktivujete dálková světla.
Opětovným vymáčknutím přepínače dálková světla vypne-
te.



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

43

TLAČÍTKO SVĚTELNÉ HOUKAČKY
Po stisku tlačítkazačnou blikat dálková světla. 
Obvykle se používá k signalizaci nebezpečí nebo nouzo-
vých situací.
Po uvolnění tlačítka se blikání dálkových světel přestane.

 
SPÍNAČ VÝSTRAŽNÝCH SVĚTEL
Stisknutím tlačítka se aktivují výstražná světla na obou stra-
nách motocyklu, jako signalizace pro zvýšení viditelnosti.
To pomáhá ostatním řidičům rozpoznat, že se na silnici 
nachází nouzová situace nebo nebezpečí.
Dalším stisknutím tlačítka výstražná světla deaktivujete.



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

44

TLUMIČE (VERZE SCRAMBLER / DELUXE )

Odpružení přední vidlice

 Výměnu oleje předního tlumiče nechte provést v 
autorizovaném servisu Fantic Motor.

Informace o údržbě naleznete v kapitole „TABULKA PLÁ-
NOVANÉ ÚDRŽBY“ v odstavci „Přední vidlice“.

Kontrola
Zmáčkněte páčku přední brzdy a opakovaně zatlačte na 
řídítka, čímž se vidlice stlačí. Zdvih musí být plynulý a na 
trubicích vidlice by neměly být žádné stopy oleje.
Zkontrolujte, zda jsou všechny součásti předního tlumiče 
dotaženy.

 V případě, že tlumič nefunguje jak má, kontaktujte 
autorizovaný servis Fantic Motor.

Nastavení
Přední tlumič nevyžaduje žádné nastavení. Základní nasta-
vení odpružení je provedeno během výroby.



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

45

Zadní tlumič
Informace o údržbě naleznete v kapitole „TABULKA PLÁ-
NOVANÉ ÚDRŽBY“ v odstavci „Zadní tlumič“.

Zadní tlumič se skládá z pružiny a závěsu a je připevněn v 
horní části k rámu a v dolní části ke kyvné vidlici.

Nastavení předpětí pružiny
Základní nastavení předpětí pružiny „A“ je provedeno 
během výroby:

 172 mm. 

 
Pokud nemáte potřebné technické dovednosti a 
necítíte se jistý při provádění tohoto úkonu, dopo-
ručujeme obrátit se přímo na autorizovaný servis 
Fantic Motor.

 K nastavení předpětí pružiny je nutné mít : 
2 hákové klíče

Pro zvláštní požadavky na použití týkající se povrchu vo-
zovky nebo zatížení motocyklu, je možné nastavit předpětí 
při dodržení následujících limitů (rozměr „A“):

 MINIMUM: 147 mm
 MAXIMUM: 179 mm

 Před seřízením  se ujistěte, že je motor zcela vy-
chladnutý.



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

46

– Pomocí dvou hákových klíčů povolte pojistnou matici 
„1“ a otočte matici „2“ do požadované polohy.

 Venkovní průměr matic: 
 62mm

– Ujistěte se, že je předpětí pružiny „A“ nastaveno v rámci 
povoleného rozsahu.

– Pojistnou matici „1“ opět utáhněte.

 Při seřizování matic předpětí pružiny dbejte zvýše-
né opatrnosti při manipulaci s hákovými klíči tak, 
abyste předešli riziku poranění nárazem do jiných 
částí motocyklu.

 Nesnažte se vyšroubovat matice za dorazovou 
polohu (v obou směrech), aby nedošlo k poškození 
tlumiče.



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

47

TLUMIČE (VERZE RALLY )

Odpružení přední vidlice

 Výměnu oleje předního tlumiče nechte provést v 
autorizovaném servisu Fantic Motor.

Informace o údržbě naleznete v kapitole „TABULKA PLÁ-
NOVANÉ ÚDRŽBY“ v odstavci „Přední vidlice“.

Kontrola
Zmáčkněte páku přední brzdy a opakovaně zatlačte na 
řídítka, čímž se vidlice stlačí. Zdvih musí být plynulý a na 
trubicích vidlice by neměly být žádné stopy oleje.
Zkontrolujte, zda jsou všechny součásti předního tlumiče 
dotaženy.

 V případě, že tlumič nefunguje jak má, kontaktujte 
autorizovaný servis Fantic Motor.

Nastavení
Tato verze umožňuje nastavení předního tlumiče.

 Tovární nastavení je navrženo tak, aby odpovídalo 
většině běžných situací.

 Pokud nemáte potřebné technické dovednosti a 
necítíte se jistý při provádění tohoto úkonu, dopo-
ručujeme obrátit se přímo na autorizovaný servis 
Fantic Motor.



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

48

 
Pro dobrou stabilitu motocyklu je nezbytné nasta-
vit odpružení přední vidlice a zadní tlumič stejno-
měrně.

Levá trubice přední vidlice umožňuje nastavit následující:
– kompresní tlumící sílu
– zpětnou tlumící sílu

Pro nastavení kompresí tlumící síly je nutné nejprve úplně 
zašroubovat seřizovací šroub „A“ doprava.
Následně povolte seřizovací šroub „A“ o 12 kliknutí doleva.

 Nesnažte se vyšroubovat seřizovací prvek za do-
razovou polohu (v obou směrech), aby nedošlo k 
poškození tlumiče.

 Celkový počet kliknutí „A“ = 22 (z plně utažené 
pozice)

 Standardní počet kliknutí „A“ = 12 (z plně utažené 
pozice)

Pro nastavení zpětné tlumící síly je nutné nejprve úplně 
zašroubovat seřizovací šroub „B“ doprava (+).
Následně povolte seřizovací šroub „B“ o 10 kliknutí dole-
va (-).

 Celkový počet kliknutí „B“ = 20 (z plně utažené 
pozice)

 Standardní počet kliknutí „B“ = 10 (z plně utažené 
pozice)



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

49

Pravá trubice přední vidlice umožňuje nastavit pouze před-
pětí pružiny.
Pro nastavení předpětí pružiny je nutné nejprve úplně 
vyšroubovat seřizovací šroub „C“ doleva (-).
Následně utáhněte seřizovacím šroub „C“ o 5 kliknutí 
doprava (+).

 Celkový počet kliknutí „C“ = 10 (z plně povolené 
pozice)

 Standardní počet kliknutí „C“ = 5 (z plně povolené 
pozice)

Zadní tlumič
Skladba zadního tlumiče:
A. Seřizovací prvek kompresní síly
B. Seřizovací prvek zpětné tlumící síly
C. Seřizovací matice předpětí pružiny
D.Pojistná matice předpětí pružiny
E. Pružina zadního tlumiče;
F. Délka tlumiče

 Tovární nastavení = 344 mm
G. Předpětí pružiny

 Tovární nastavení = 176 mm



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

50

Nastavení

 Tovární nastavení je navrženo tak, aby odpovídalo 
většině běžných situací. Toto nastavení lze však 
upravit.

 Pokud nemáte potřebné technické dovednosti a 
necítíte se jistý při provádění tohoto úkonu, dopo-
ručujeme obrátit se přímo na autorizovaný servis 
Fantic Motor.

Pro nastavení zpětné tlumící síly je nutné nejprve úplně 
zašroubovat seřizovací šroub „B“ doprava.
Následně povolte seřizovací šroub „B“ o 8 kliknutí doleva.

 Celkový počet kliknutí „B“ = 16 (z plně utažené 
pozice)

 Standardní počet kliknutí „B“ = 8 (z plně povolené 
pozice)



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

51

Pro nastavení kompresí tlumící síly je nutné nejprve úplně 
zašroubovat seřizovací šroub „A“ doprava.
Následně povolte seřizovací šroub „A“ o 13 kliknutí doleva.

 Celkový počet kliknutí „A“ = 24 (z plně utažené 
pozice)

 Standardní počet kliknutí „C“ = 13 (z plně povolené 
pozice)

Předpětí pružiny nastavíte následujícím způsobem“
– Povolte pojistnou matic „C”.
– Pomocí seřizovací matice „D” nastavte předpětí pružiny 

„E”.

 Venkovní průměr matic: 
 62mm
– Utažením matice předpětí zvýšíte, a naopak, povolením 

předpětí snížíte.
– Po nastavení předpětí utáhněte pojistnou matici „C”.

 Nesnažte se vyšroubovat matice „C“ a „D“ za 
dorazovou polohu (v obou směrech), aby nedošlo k 
poškození tlumiče.



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

52

HLAVNÍ SVĚTLOMET A SMĚROVÁ SVĚTLA
Demontáž, kontrolu či výměnu hlavního světlometu, koncového světla a osvětlení SPZ nechte provést v autorizovaném 
servisu Fantic Motor.

 Popsaný postup je stanoven „italským předpisem“ týkajícím se maximální výšky světelného paprsku. Postup 
upravte tak, aby odpovídal předpisům platným v zemi, kde je motocykl používán.

 Doporučuje se, aby seřízení světlometu prováděly dvě osoby.

 Pokud si nejste jisti správným provedením seřízení světlometu, doporučujeme obrátit se na autorizované servis 
Fantic Motor.

SEŘÍZENÍ HLAVNÍHO SVĚTLOMETU
Kontrolu správné orientace paprsku hlavního světlometu 
provedete následujícím způsobem:
– Umístěte motocykl s pneumatikami nahuštěnými na 

správný tlak a s osobou sedící na sedadle na rovném 
povrchu kolmo k zemi čelem ke zdi.

– Na stěně označte bod odpovídající středu světlometu.
– Odsuňte motocykl do vzdálenosti 10 m ode zdi.
– Zkontrolujte, zda je světelný paprsek promítaný na stěnu 

10 cm pod dříve označeným bodem na stěně. 



CZ

OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

53

Nastavení světlometu provedete následujícím způsobem:
– Povolte šroub „A“ na pravé straně světlometu.
– Manuálně otáčejte světlometem kolem osy „B“ dokud 

nedosáhnete optimální pozice světla.
– Utáhněte šroub „A“.

 Šroub hlavního světlometu: 
 2 N·m (0.20 kgf·m, 0.45 lb·ft)

SEŘÍZENÍ VŮLE PÁČKY SPOJKY
Páčka spojkyje vybavena kroužkovou maticí „A“ pro nasta-
vení vzdálenosti páčky spojky od rukojeti řídítek. 
Zatlačením páčky směrem odsebe a následným otáčením 
kroužkové matice „A“ ve směru nebo proti směru hodi-
nových ručiček lze nastavit vzdálenost páčky od rukojeti a 
přizpůsobit ji tak potřebám jezdce.



OVlÁDacÍ PrVKy a NaStaVENÍ

54

ZPĚTNÁ ZRCÁTKA
Opřete motocykl o stojan na rovném a stabilním povrchu. 

Povolte pojistnou matici „A“ a zrcátko odmontujte. Levé 
zrcátko proti směru hodinových ručiček, pravé zrcátko ve 
směru hodinových ručiček.

 Při zpětné montáži zrcátek, před dotažením pojist-
né matice, se ujistěte, že lícují s řídítky.

Nastavení zpětných zrcátek

 Postupy uvedené níže platí pro obě zpětná zrcátka. 
Chcete-li nastavit zpětná zrcátka, nasedněte na motocykl a 
natočte zrcátka podle potřeby. 

Zrcátka lze také nastavit výškově. Chcete-li je nastavit 
výškově, uvolněte šroub „B“ a nastavte nosnou tyč do 
požadované výšky. Po dokončení nastavení šroub „B“ 
opět utáhněte.



CZ

PŘÍStrOJOVÁ DESKa

55

1.  Teplota chladicí kapaliny
2.  Ukazatel převodového stupně
3.  Otáčkoměr
4.  Jízdní režim
5.  Indikátor asistenčního systému 
   zatáčení s ABS (oranžový)
6. Indikátor sklopeného bočního 
  stojanu (oranžový)
7.  Ukazatel rychlosti

8. Hladina paliva
9. Indikátor Bluetooth®
10. Pravý směrový / výstražný indikátor 
  (zelený)
11. Indikátor vysoké teploty chladicí
  kapaliny (červený)
12. Indikátor neutrálu (zelený)
13. Indikátor asistenčního systému 
   kontroly trakce (oranžový)

14. Indikátor systému ABS (oranžový)
15. Hlavní informační okno
16. Indikátor poruchy (oranžový)
17. Indikátor rezervy paliva  (oranžový)
18. Indikátor dálkových světel (modrý)
19. Levý směrový / výstražný indikátor 
  (zelený)
20. Indikátor telefonního hovoru

DISPLEJ



PŘÍStrOJOVÁ DESKa

56

INDIKÁTOR ASIST. SYSTÉMU ZATÁČENÍ S ABS
Indikátor se rozsvítí, pokud je systém deaktivován v jízdním 
režimu „ALL TERRAIN“. 
Po návratu do jízdního režimu„STREET“ se systém auto-
maticky znovu aktivuje, přičemž indikátor zhasne.

INDIKÁTOR SKLOPENÉHO BOČNÍHO STOJANU
Indikátor se rozsvítí, pokud je boční stojan sklopen nebo 
když je sklopen při zařazeném rychlostním stupni. V tomto 
případě se motor automaticky vypne, aby nedošlo k jeho 
poškození nebo nehodě. Pokud je zařazen neutrál, motor 
se nevypne, ani když je boční stojan sklopen.

 Před nastartováním motoru zvedněte boční stojan 
a pokračujte v jízdě.

INDIKÁTOR TEPLOTY CHLADICÍ KAPALINY
Indikátor teploty chladicí kapaliny se rozsvítí, ´pokud teplo-
ta chladicí kapaliny dosáhne:
115 °C (239 °F)

V tomto stavu je nutné okamžitě zastavit a vypnout mo-
tor, aby nedošlo k poškození. Zkontrolujte hladinu chladicí 
kapaliny´a před pokračováním v jízdě počkejte, dokud 
motor vychladne. Pokud problém přetrvává, obraťte se na 
autorizovaný servis Fantic Motor.



CZ

PŘÍStrOJOVÁ DESKa

57

INDIKÁTOR PORUCHY SYSTÉMU(MIL)
Indikátor poruchy (MIL) se rozsvítí, pokud systém moto-
cyklu zjistí závadu na motoru nebo elektronických součás-
tech. Pokud se indikátor rozsvítí, doporučuje se nechat 
motocykl co nejdříve zkontrolovat v autorizovaném servisu 
Fantic Motor.

 Pokračování v jízdě s rozsvícenou kontrolkou může 
poškodit motor nebo zvýšit emise.

INDIKÁTOR HLADINY PALIVA
Tento indikátor se rozsvítí, pokud je hladina paliva klesne 
pod nastavenou hodnotou „low level“, a bude svítit, do-
kud se hladina paliva nevrátí nad tuto hodnotu.

V takové situaci doporučujeme neprodleně natankovat.

INDIKÁTOR TEPLOTY CHLADICÍ KAPALINY
Indikátor dálkových světel se rozsvítí, jakmile jsou zapnutá 
dálková světla. Indikátor slouží k tomu, aby řidiči připomně-
la, že světlomety jsou nastaveny k osvětlení silnice na 
dlouhé vzdálenosti a nejsou určeny k použití v hustém 
provozu nebo při míjení jiných vozidel.

 Pokud nejsou dálková světla potřeba, je důležité 
je vypnout, aby nedocházelo k oslnění ostatních 
řidičů.



PŘÍStrOJOVÁ DESKa

58

INDIKÁTOR SYSTÉMU ABS
Indikátor ukazuje provozní stav systému ABS motocyklu. 
Po otočení klíčku do polohy ON a pouze v jízdním režimu 
„STREET“ se indikátor ABS rozsvítí a bude blikat, dokud 
motocykl nepřekročí rychlost 5 km/h. Poté indikátor zhas-
ne.

 Pokud indikátor nezhasne (a systém ABS nebyl 
vypnut prostřednictvím režimu jízdy ALL-TERRAIN), 
znamená to poruchu systému ABS. Konvenční brz-
dový systém bude stále funkční. Snižte rychlost a 
nechte motocykl prověřit v  autorizovaném servisu 
Fantic Motor.

Indikátor kontroly trakce (TC)
Indikátor kontroly trakce se rozsvítí, pokud je systém kont-
roly trakce deaktivován.
V takovém případě není systém kontroly trakce aktivní.

 Pro dosažení nejlepší stability a bezpečnosti se 
doporučuje mít během jízdy systém kontroly trakce 
zapnutý.



CZ

PŘÍStrOJOVÁ DESKa

59

INDIKÁTOR NEUTRÁLU (N)
Indikátor signalizuje, že je zařazen neutrál. Pokud svítí, 
znamená to, že není zařazený žádný rychlostní stupeň, 
což umožňuje bezpečné nastartování motoru bez rizika 
náhodného pohybu.

 
Po otočení spínače zapalování do polohy ON se na zlomek 
sekundy rozsvítí všechny režimy a indikátory.

 
Na levé rukojeti se nachází tlačítko MODE „A“, které 
umožňuje pohyb v hlavním informačním okně a volit různá 
nastavení, a tlačítko SET „B“, které umožňuje volby potvr-
dit.



PŘÍStrOJOVÁ DESKa

60

ZÁKLADNÍ INFORMAČNÍ OKNO
Po zapnutí displeje se zobrazí v okně „15“ základní infor-
mace. Stiskem tlačítka „MODE“ „A“ lze rychle procházet 
mezi jednotlivými položkami nabídky.

 Podržením tlačítka „SET“ „B“ lze vynulovat počíta-
dlo ujetých kilometrů „Trip A“ a „Trip B“.

V tomto okamžiku lze stiskem tlačítka MODE „A“ řepínat 
mezi jízdními režimy. Pro potvrzení výběru jízdního režimu 
je nutné stisknout tlačítko SET  „B“. 
Pokud není tlačítko stisknuto během 5-ti sekund, jízdní 
režim se automaticky změní na poslední blikající režim.

 Při vypnutí a opětovném zapnutí motocyklu pomo-
cí klíče se automaticky obnoví výchozí jízdní režim.

VÝBĚR REŽIMU JÍZDY
Motocykl umožňuje volbu jednoho ze dvou jízdních režimů:
– „STREET“ (výchozí)
– „ALL-TERRAIN“

 Jízdní režim ovlivňuje možnost vypnutí systémů ABS, ABS v zatáčkách a kontroly trakce.
Pokud motocykl stojí nebo je rychlost nižší než 5 km/h, při současném stisknutí tlačítka MODE „A“ a tlačítka SET „B“ 
začne aktuální jízdní režim blikat.



CZ

PŘÍStrOJOVÁ DESKa

61

LOGIKA VYPÍNÁNÍ SYSTÉMU ABS / ABS V ZATÁČKÁCH 
/ KONTROLY TRAKCE
Vypnutí systému ABS, ABS v zatáčkách a kontroly trajce je 
povoleno pouze za následujících podmínek:
– Motocykl musí stát.
– Zvolený jízdní režim je „ALL-TERRAIN“.

Podržením tlačítka ABS „C“ (déle než 3 sekundy) se sys-
tém přepne z režimu s aktivním ABS na předním kole na 
úplnou deaktivaci systému a naopak.

 Pokud je systém ABS aktivní pouze na předním 
kole, zobrazí se pod indikátorem ABS nápis „REAR 
OFF“.

 V režimu „ALL-TERRAIN“ je systém ABS v zatáčkách 
a systém kontroly trakce vždy vypnutý.

Režim ABS ABS v zatáčkách Kontrola trakce
STREET zapnuto zapnuto zapnuto

ALL-TERRAIN zapnuto na předním kole
vypnuto (podle potřeby)

vypnuto vypnuto



PŘÍStrOJOVÁ DESKa

62

Současným podržením tlačítka MODE „A“ a SET „B“ se 
přepnete z jízdního režimu „ALL-TERRAIN“ do výchozího 
režimu „STREET“, který znovu aktivuje funkce ABS / ABS v 
zatáčkách a kontrolu trakce.

 Přepnutí z jízdního režimu „ALL-TERRAIN“ do jízd-
ního režimu „STREET“ je možné jak s aktivním ABS 
pouze na předním kole, tak i s deaktivovaným ABS.

 Při každém vypnutí a následném zapnutí motocy-
klu klíčkem zapalování se systém ABS automaticky 
zapne.

PŘÍSTUP DO NABÍDKY NASTAVENÍ
Pouze v případě, že motocykl stojí nebo jede rychlostí 
menčí než 5 km/h a je vybrána nabídka „ODO“, lze podrže-
ním tlačítka SET „B“ zobrazit nabídku nastavení.

Uživatel může procházet nabídkou nastavení pomocí 
tlačítek SET „B“ určenému pro potvrzení operace a MODE  
„A“ určenému pro změnu nastavení.

Do hlavního informačního okna se lze vrátit: 
– Podržením tlačítka SET „B“. 
– Překročením rychlosti motocyklu přes 5 km/h. 
– Pokud není během 10 sekund provedena žádná akce.



CZ

PŘÍStrOJOVÁ DESKa

63

NASTAVENÍ HODIN A ČASU
V této nabídce může uživatel nastavit:
– Čas (hodiny/minuty).
– Formát času (12/24H).

Podržením tlačítka MODE „A“ je možné nastavit hodiny 
automaticky.

 Hodiny je možné nastavit také stiskem tlačítka 
tlačítka MODE „A“.

Stiskem tlačítka SET „B“ nastavení uložíte. 
Podržením tlačítka MODE „A“ je možné nastavit minuty 
automaticky.

 Minuty je možné nastavit také stiskem tlačítka 
tlačítka MODE „A“.

Stiskem tlačítka SET „B“ nastavení uložíte. 

Stiskem tlačítka MODE „A“ nastavíte formát času (12/24H). 
Stiskem tlačítka SET „B“ nastavení uložíte. 



PŘÍStrOJOVÁ DESKa

64

NASTAVENÍ JEDNOTEK
V této nabídce může uživatel nastavit:
– Jednotky (mile/km).

Každým stiskem tlačítka MODE „A“ se jednotky změní. 
Stiskem tlačítka SET „B“ nastavení uložíte. 

KALIBRACE KONTROLY TRAKCE
V této nabídce může může uživatel provést kalibraci kont-
roly trakce.
Podržením tlačítka SET „B“  se zobrazenou nabídka „TC 
CAL“ vstupte do procesu kalibrace kontroly trakce.

 Pokud tlačítko místo podržení stisknete tlačítko 
SET „B“ krátce, přepnete se do další nabídky pro 
správu Bluetooth®.

Jakmile se zobrazí „START“, můžete stiskem tlačítka 
MODE „A“ přepínat mezi  položkami „START“ a „EXIT“.
Stiskem SET „B“ potvrďte „START“ nebo „EXIT“.

 Pokud je potvrdíte možnost EXIT, přejdete přímo 
do další nabídky pro správu Bluetooth®.



CZ

PŘÍStrOJOVÁ DESKa

65

Pokud je vybrána možnost „START“, zahájí se kalibrační 
proces:
– Během kalibrace bliká indikátor kontroly trakce a na 

přístrojové desce bliká „TC CAL“ tak dlouho, dokud není 
kalibrace dokončena.

– V následujících 60 sekundách musí řidič dosáhnout rych-
losti 50 km/h ± 5 km/h v přímém směru a tuto rychlost 
udržovat, dokud indikátor stavu kontroly trakce nezhas-
ne.

 Tento proces může trvat několik sekund.



PŘÍStrOJOVÁ DESKa

66

TLAČÍTKO VYPNUTÍ MOTORU

 Vypnutí motoru je popsáno v samostatném odstav-
ci  „Zapnutí a vypnutí motocyklu“.

Pokud motocykl stojí, klíček je v poloze (ON) a podržíte 
tlačítko zastavení motoru „D“, zobrazí se po pěti sekun-
dách na displeji indikátor „RUNOFF“. Současně zhasnou 
indikátory „ODO“ a „Km“.

 Pokud je motocykl v režimu „RUNOFF“, nelze na 
displeji provádět žádná nastavení.

Pokud motocykl stojí, klíček je v poloze (ON) a podržíte tla-
čítko startéru motoru „E“, indikátor „RUNOFF“ v hlavním 
informačním okně zhasne a rozsvítí se indikátory „ODO“ a 
„Km“.



CZ

PŘÍStrOJOVÁ DESKa

67

CHYBY SYSTÉMU
V případě výskytu některé z těchto chyb se doporučuje 
neprodleně kontaktovat autorizovaný servis Fantic Motor, 
které problém prověří a vyřeší.

LIMITED
V případě poruchy snímače spojky nebo snímače zastavení:
– Rozsvítí se indikátor poruchy (MIL).
– Dojezd se automaticky omezí na určitý počet kilometrů, 

uvedený na přístrojové desce.
– Po ujetí uvedeného počtu kilometrů přejde motocykl do 

stavu „LIMP HOME“.

LIMP HOME
Při chybě „LIMITED“ nebo v případě závady v elektronic-
kém systému řízení motoru se omezí otáčky motoru na  
rozmezí 3000-4000 ot/min.

SHUTOFF
Při této chybě se vypnou všechny elektrické okruhy, což 
způsobí vypnutí motoru.



PŘÍStrOJOVÁ DESKa

68



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

69

DŮLEŽITOST ÚDRŽBY
Správná údržba motocyklu je naprosto nezbytná pro bezpečnost, dosažení co nejlepšího výkonu, předcházení poruchám 
a snížení znečištění ovzduší. Za údržbu je zodpovědný majitel. Před jízdou zkontrolujte motocykl a proveďte kontroly 
uvedené v této kapitole.

 V případě zjištění poruch nebo anomálií kontaktujte autorizovaný servis Fantic Motor.

 Nesprávná údržba nebo neodstranění problému před jízdou může vést k nehodě s následkem vážných zranění 
nebo smrti. Vždy dodržujte rady a harmonogramy kontrol a údržby uvedené v tomto návodu, a před nastarto-
váním proveďte kontrolu, aby nedošlo k poškození motocyklu a vážnému zranění jezdce a spolujezdce.

 Pokud nemáte potřebné technické dovednosti a necítíte se jistý při provádění některého z úkonů, popsaných v 
této kapitole, doporučujeme obrátit se přímo na autorizovaný servis Fantic Motor.

 V případě potřeby technického poradenství nebo servisu se obraťte na autorizované středisko Fantic Motor 
Center.

BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA PRO BĚŽNOU ÚDRŽBU

 Před zahájením jakéhokoli typu kontroly a/nebo práce na motocyklu si vždy přečtěte pokyny k běžné údržbě.
Při provádění údržby je nutné dodržovat následující pokyny:
– Vypněte motor a ujistěte se, že je vyjmutý klíček.
– Zaparkujte motocykl na pevném, rovném povrchu a podepřete jej bočním stojanem nebo bezpečnostním stojanem 

pro údržbu.
– Aby nedošlo k popálení, nechte motor, tlumič výfuku, brzdy a další součásti vystavené vysokým teplotám před údržbou 

vychladnout.

 Nedodržení těchto postupů může mít za následek vážné zranění osob a poškození motocyklu.

 Obraťte se pouze na autorizovaný servis Fantic Motor, aby byly použity pouze originální díly fantic Motor jako 
záruka spolehlivosti a bezpečnosti.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

70

KONTROLA PROVÁDĚNÁ UŽIVATELEM

 Navrhované intervaly najetých kilometrů jsou pouze orientační. V případě náročného a/nebo speciálního použití 
proveďte vizuální kontrolu a kontrolu funkčnosti motocyklu před dalším použitím.

Kontrola Činnost

Př
ed

 p
ou

ži
tím

Ka
žd

ýc
h 

50
0 

km

Ka
žd

ýc
h 

1 5
00

 k
m

Př
ed

 u
sk

la
dn

ěn
ím

Po
 u

sk
la

dn
ěn

í

Světla, blinkry, brzdová světla a 
klakson

Kontrola funkčnosti √

Páčka spojky Kontrola vůle strana 84 √

Brzdový systém

Kontrola hladiny brzdové kapaliny strana 78 √

Kontrola opotřebení brzdových destiček strana 79 √

Kontrola funkčnosti strana 80 √

Motorový olej Kontrola hladiny strana 71 √

Chladící kapalina Kontrola hladiny strana 76 √

Hnací řetěz

Kontrola opotřebení strana 81 √

Kontrola průhybu strana 83 √

Čištění a mazání strana 82 √

Celkový motocykl Čištění strana 93 √ √

Akumulátor
Odpojení a připojení strana 88 √ √

Karbonizace svorek strana 89 √

Pneumatiky
Kontrola tlaku strana 73 √ √ √

Kontrola hloubky vzorku a poškození strana 73 √



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

71

MOTOROVÝ OLEJ 
 Spotřeba a kvalita motorového oleje se může zhoršovat v závislosti na jízdních podmínkách a v průběhu času. 

Výměnu oleje a olejového filtru doporučujeme nechat provést v autorizovaném servisu Fanti Motor.

 Při kontrole a doplňování oleje dávejte pozor na horké součásti, jako je motor a výfukový systém.

 Nemíchejte oleje různých tříd a značek, protože to může zhoršit mazání a funkci spojky. Používejte výhradně 
výrobky doporučené v kapitole „Tabulka doporučených výrobků“.

Kontrola hladiny motorového oleje a jeho doplnění

 Informace o počtu ujetých kilometrů a/nebo časo-
vém intervalu pro provádění této kontroly nalezne-
te v tabulce na straně 70.

– Nastartujte motor a nechte jej běžet na volnoběh tak 
dlouho, dokud se nespustí chladící ventilátor.

– Vypněte motor a postavte motocykl kolmo k zemi na 
pevný, rovný povrch.

– Počkejte 2 až 3 minuty.
– Zkontrolujte hladinu oleje přes kontrolní okénko.

 Hladina oleje musí být mezi ryskami „L“ a „H“, aby 
nedošlo k poškození motoru.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

72

Hladina oleje nesmí překročit značku „H“ (maximum) a 
nikdy nesmí být pod značkou „L“ (minimum), aby nedošlo 
k poškození motoru.
Pokud je po kontrole hladina motorového oleje pod znač-
kou „L“ (minimum), odšroubujte víčko a dolijte doporuče-
ný motorový olej, pokud olej přesahuje značku „H“ (maxi-
mum), obraťte se na autorizovaný servis Fantic Motor.

 Při doplňování se vyvarujte rozlití oleje. Pokud po-
užíváte trychtýř nebo něco podobného, ujistěte se, 
že je dokonale čistý, aby nedošlo ke kontaminaci 
motorového oleje. 

Pevně zašroubujte uzávěr.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

73

PNEUMATIKY
Typ pneumatik a tlak v nich najdete v kapitole "Technické údaje".

 Informace o počtu ujetých kilometrů a/nebo časovém intervalu pro provádění této kontroly naleznete v tabulce 
na straně 70.

Kontrola tlaku vzduchu
Tlak vzduchu v pneumatikách by měl být kontrolován při pokojové teplotě, tj. po nejméně třech hodinách parkování ane-
bo po ujetí vzdálenosti maximálně 2 km, protože měření se zahřátými pneumatikami může být nepřesné.

 Při kontrole tlaku vzduchu nezapomeňte použít správně kalibrovaný tlakoměr.

 Zkontrolujte, zda jsou ventilky vždy opatřeny ochrannými krytkami a zda jsou řádně uzavřeny, aby nedošlo k 
náhlému vyprázdnění pneumatik.

 Jízda s pneumatikami s nesprávným tlakem vzduchu může vést k nehodě s následkem vážného nebo smrtelné-
ho zranění.

Kontrola poškození a hloubky dezénu
Zkontrolujte, zda pneumatiky:
– nejsou proříznuté
– nejsou podřené
– nejsou prasklé tak, že odhalují vnitřní tkaninu
– neobsahují hřebíky či jiná cizí tělesa zapíchnutá do boků 

nebo běhounu
– nevykazují známky výčnělků nebo boulí na bočních stě-

nách

Pokud zjistíte jednu nebo více z těchto závad, je nutné 
pneumatiky neprodleně vyměnit.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

74

Zkontrolujte, zda pneumatiky nevykazují známky abnor-
málního opotřebení běhounu. 
Pokud tuto závadu zjistíte, je nutné pneumatiky neprodle-
ně vyměnit.

 Jízda s poškozenými a/nebo nadměrně opotřebova-
nými pneumatikami může vést k nehodě s násled-
kem vážného nebo smrtelného zranění.

Změřte minimální tloušťku „A“ běhounu v místě maximál-
ního opotřebení, která nesmí být nikdy menší než minimál-
ní tloušťka a v každém případě musí splňovat požadavky 
místní legislativy.

 Minimální tloušťka běhounu:
 1 mm.
Pokud tomu tak není, je nutné pneumatiky okamžitě 
vyměnit.

 Jízda s pneumatikami s menší než předepsanou 
minimální hloubkou dezénu může vést k nehodě s 
následkem vážného nebo smrtelného zranění. 



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

75

 Výměna, opravy a údržba pneumatik musí být prováděny s použitím vhodného nářadí a s potřebnými zkuše-
nostmi. Z tohoto důvodu doporučujeme nechat tyto úkony provést v autorizovanémservisu Fantic Motor nebo 
pneuservisu.

 Používejte doporučené pneumatiky nebo jejich ekvivalenty s identickým rozměrem, konstrukčními detaily a 
rychlostními a zátěžovými indexy. Použití nesprávných pneumatik může ovlivnit ovládání a stabilitu motocyklu 
s rizikem způsobení nehody s následkem vážného zranění nebo smrti. Vždy používejte pneumatiky rozměru a 
typu doporučeného v tomto návodu.

 Pokud jsou pneumatiky nové, mohou být pokryty kluzkým filmem. Prvních několik kilometrů/jízdních úseků 
jeďte opatrně. Nemažte pneumatiky nevhodnou kapalinou. Pokud jsou pneumatiky staré, i když nejsou zcela 
opotřebované, mohou ztvrdnout a nezaručují přilnavost k vozovce, proto je vyměňte.

 Dodávané pneumatiky jsou bezdušové a jsou namontovány na paprskových ráfcích spolu s dušemi. Na tento typ 
ráfku nelze bezdušové pneumatiky namontovat bez použití duše.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

76

CHLADÍCÍ KAPALINA

 Informace o počtu ujetých kilometrů a/nebo časovém intervalu pro provádění této kontroly naleznete v tabulce 
na straně 70.

 Nepoužívejte motocykl, pokud je hladina chladicí kapaliny nižší než minimální.

Kontrola hladiny chladicí kapaliny

 Hladinu chladicí kapaliny kontrolujte při studeném, vypnutém motoru a motocyklem stojícím kolmo k zemi.
Zkontrolujte, zda je hladina chladicí kapaliny mezi ryskami „MAX“ a „MIN“.

Doplnění chladicí kapaliny
Pokud je hladina chladicí kapaliny na úrovni „MIN“ nebo 
pod ní, postupujte následovně:
– Sejměte víčko z nádržky chladicí kapaliny.
– Doplňte chladicí kapalinu tak, aby její hladina byla mezi 

ryskami „MIN“ a „MAX“.

 Chladicí kapalina: nemrznoucí kapalina na bázi 
ethylenglykolu s organickými přísadami.

 V případě nedostatku nemrznoucí kapaliny doplňte 
destilovanou vodu (nebo čistou vodu, pokud není 
k dispozici) a co nejdříve navštivte autorizovaný 
servis Fantic Motor, kde bude chladicí kapalina 
zkontrolována a vyměněna.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

77

– Uzavřete uzávěr.
– Nastartujte motocykl a nechte jej běžet alespoň jednu minutu, poté znovu zkontrolujte hladinu.

 Chcete-li chladicí kapalinu vyměnit, obraťte se na autorizovaný servis Fantic Motor.

 Pokud hladina chladicí kapaliny trvale klesá nebo nádržka zůstává prázdná, může být v systému značný únik. 
Okamžitě se obraťte na autorizovaný servis Fantic Motor.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

78

BRZDOVÝ SYSTÉM

 Informace o počtu ujetých kilometrů a/nebo časo-
vém intervalu pro provádění této kontroly nalezne-
te v tabulce na straně 70.

Kontrola hladiny brzdové kapaliny přední brzdy
Chcete-li zkontrolovat hladinu brzdové kapaliny přední 
brzdy, opřete motocykl o stojan a otočte řídítky tak, aby 
kapalina v nádržce byla rovnoběžně s uzávěrem.
Zkontrolujte, zda je kapalina nad značkou „MIN“.

 Pokud hladina kapaliny nedosahuje značky „MIN“ 
značku, kontaktujte autorizovaný servis Fantic 
Motor.

Kontrola hladiny brzdové kapaliny zadní brzdy
Chcete-li zkontrolovat hladinu brzdové kapaliny zadní 
brzdy, postavte motocykl kolmo k zemi tak, aby kapalina v 
nádržce byla rovnoběžně s uzávěrem. Zkontrolujte, zda je 
kapalina mezi značkami „MIN“ a „MAX“.

 Pokud hladina kapaliny nedosahuje značky „MIN“ 
značku, kontaktujte autorizovaný servis Fantic 
Motor.

Doplnění brzdové kapaliny

 Doplnění brzdové kapaliny nechte provést v autori-
zovaném servisu Fantic Motor.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

79

Opotřebení brzdových destiček

 Pokud dojde ke snížení brzdného účinku motocyklu, proveďte kontrolu opotřebení brzdových destiček.

 Opotřebení brzdových destiček závisí na způsobu používání, druhu jízdy a typu vozovky.

 Opotřebení, které přesahuje mezní hodnoty třecího materiálu, vede ke kontaktu kovové čelisti destiček s ko-
toučem s 
následným kovovým hlukem a jiskrami odletujícími ze třmenu. V tomto případě je ovlivněna brzdná účinnost, 
bezpečnost a celistvost kotouče.

Brzdové destičky přední brzdy 
Zkontrolujte opotřebení destiček v zadní části třmenu, kde 
je možné vidět konce brzdových destiček takto:

Destičky s kontrolní drážkou
– Dbejte na to, aby byla kontrolní drážka „A“ byla vždy  

viditelná.

Destičky bez kontrolní drážky
– Zkontrolujte, zda tloušťka třecího materiálu není menší 

než 2 mm.

V obou případech  je nutné destičky vyměnit jako pár.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

80

Brzdové destičky zadní brzdy 
Zkontrolujte opotřebení destiček v zadní části třmenu, kde 
je možné vidět konce brzdových destiček takto:

Destičky s kontrolní drážkou
– Dbejte na to, aby byla kontrolní drážka „B“ byla vždy  

viditelná.

Destičky bez kontrolní drážky
– Zkontrolujte, zda tloušťka třecího materiálu není menší 

než 2 mm.

V obou případech  je nutné destičky vyměnit jako pár.

Kontrola brzdového systému
Kontrola brzdného účinku v klidu:
– Zkontrolujte, zda brzdová páka a pedál v klidu nebrzdí.

Kontrola chodu naprázdno:
– Zkontrolujte, zda není odpor brzdové páčky a pedálu při brždění nadměrný.

Kontrola pružnosti:
– Zkontrolujte, zda brzdová páčka a pedál během užívání nepruží.

 V případě negativního výsledku těchto kontrol doporučujeme kontaktovat autorizovaný servis Fantic Motor.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

81

HNACÍ ŘETĚZ

 Informace o počtu ujetých kilometrů a/nebo časo-
vém intervalu pro provádění této kontroly nalezne-
te v tabulce na straně 70.

Kontrola opotřebení řetězu, rozety a hnací hřídele

 Doporučujeme, aby tyto kontroly provedl autorizo-
vaný servis Fantic Motor.

Zkontrolujte následující:
Ujistěte se, že kolo není uvolněné a že osa „1“, matice a 
seřizovací prvky jsou řádně utažené.
Zkontrolujte stav opotřebení řetězu „2“, zda nejsou opo-
třebované válečky a že články řetězu nejsou:
– suché
– zrezivělé
– poškozené
– zadřené (viz příklad „B“).

Zkontrolujte také, zda na řetězu nechybí těsnicí kroužky 
(viz příklad „A“).
Zkontrolujte stav opotřebení kluzné podložky řetězu „3“.
Zkontrolujte stav opotřebení zubů hnací hřídele „4“ a 
rozety „5“:
– zda je ozubení v dobrém stavu (viz příklad „C“)
– zda není ozubení nadměrně opotřebované (viz příklad 

„D“)
– zda není ozubení poškozené (viz příklad „E“)



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

82

 Pokud je některá z komponent poškozena, je nutné vyměnit všechny tyto komponenty v autorizovaném servisu 
Fantic Motor.

 Nesprávná údržba může způsobit předčasné opotřebení řetězu či poškození rozety a hnací hřídele.

Mazání a čištění

 Řetěz musí být vždy dobře promazán a musí být čištěn, zejména po jízdě v terénu s blátem nebo pískem. 

 Vyhněte se čištění řetězu vysokotlakými čistícími prostředky, ocelovými kartáči a rozpouštědly s vysokým stup-
něm hořlavosti.

Pokud je řetěz znečištěný, očistěte jej suchým hadříkem a 
neutrálním čisticím prostředkem. V případě potřeby použij-
te měkký kartáč.
Po vyčištění řetěz osušte a namažte doporučeným mazi-
vem.

 Pokud nemáte k dispozici správné produkty anebo 
pokud se necítíte jistí při čištění a mazání řetězu, 
obráťte se přímo na autorizovaný servis Fantic 
Motor.

 Informace o doporučených mazacích a čisticích 
prostředcích pro řetěz naleznete v tabulce „DOPO-
RUČENÉ VÝROBKY“ na straně 95.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

83

Kontrola vůle řetězu

 Nadměrná vůle může způsobit, že řetěz spadne z 
rozety a tím způsobit nehodu a vážné poškození 
motocyklu. 

 Kontrolu a výměnu řetězu nechte provést v autori-
zovaný servis Fantic Motor.

 Pokud je v určitých polohách vůle řetězu větší, zna-
mená to, že jsou některé články řetězu poškozené 
či zadřené. V takovém případě kontaktujte autori-
zovaný servis Fantic Motor. 

 Řetěz je třeba preventivně a pravidelně mazat.

Kontrolu vůle řetězu proveďte podle následujících pokynů:
– Vypněte motor a zařaďte neutrál.
– Postavte motocykl na stojan, aby bylo zadní kolo ve vzduchu.
– Otáčejte zadním kolem a současně tlačte prstem (zespodu nahoru) podél řetězu, dokud nenajdete bod, kde je řetěz 

nejvolnější.
– Sundejte motocykl ze stojanu a opřete jej o boční stojan, přičemž dbejte na to, aby nebyl zatížený.
– V dříve zjištěném místě maximálního napnutí a stlačte prstem spodní část řetězu nejprve směrem dolů a poté směrem 

nahoru. V obou případech změřte vzdálenost od okraje kyvné vidlice.
– Zkontrolujte, zda je vertikální výkyv, získaný jako rozdíl mezi nejvyšší hodnotou „A“ a nejnižší hodnotou „B“ v rozmezí 

35 ~ 38 mm.
– Zkontrolujte vůli řetězu i v jiných polohách zadního kola: vůle nesmí nikdy překročit výše uvedené limity.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

84

SEŘÍZENÍ VŮLE PÁČKY SPOJKY
 Pokud nemáte potřebné technické znalosti k prove-

dení tohoto seřízení, doporučujeme nechat seřízení 
provést v autorizovaném servisu Fantic Motor, 
abyste předešli poškození motocyklu a/nebo ohro-
žení bezpečnosti jízdy.

 Vůle páčky spojky musí odpovídat hodnotám 
uvedených výrobcem Fantic Motor, aby se předešlo 
poruchám a trvalému poškození motoru.

 Nedostatečná vůle páčky spojky může způsobit 
trvalé poškození motoru.

Seřízení na horním konci
Pokud se motor abnormálně zastavuje, motocykl má 
tendenci se pohybovat dopředu se zmáčknutou páčkou 
spojky a zařazeným rychlostním stupněm, nebo pokud 
spojka „prokluzuje“, proveďte seřízení vůle páčky spojky.

 Seřízení provádějte pouze s vychladlým motorem.
Seřízení provedete následovně:
– Sejměte prachovku „A“
– Povolte kroužkovou matici „B“
– Při seřizování držte řídítka rovně. Otáčením seřizovacího 

prvku „C“ nastavte vůli páčky spojky „D“.

 Vůle páčky spojky:
 2 mm.
– Utáhněte kroužkovou matici „B“, aniž by došlo k posunu 

seřizovacího prvku „C“.
– Nasuňte zpět prachovku „A“.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

85

 Seřízení na spodním konci
Pokud nelze vůli seřídit na horním konci, je nutné provést 
seřízení na spodním konci.

 Seřízení provádějte pouze s vychladlým motorem.
Seřízení provedete následovně:
– Pomocí seřizovacích prvků „E“ umístěných na klikové 

skříni motoru nastvte požadovanou vůli.
– Zkontrolujte vůli páčky spojky „D“.

 Vůle páčky spojky:
 2 mm.

 Zkontrolujte, zda není lanko spojky v celé jeho délce poškozené. Bowden nesmí vykazovat praskliny, proříznutí, 
rozdrcení nebo opotřebení. Pokud je přítomna jakákoliv z těchto závad, vyměňte lanko spojky v autorizovaném 
servisu Fantic Motor.

 Pokud nelze výše uvedeným způsobem požadovanou vůli nastavit, hrozí vážné poškození motoru a spojky mo-
tocyklu. V takovém případě kontaktujte autorizovaný servis Fantic Motor.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

86

ZÁVADY A JEJICH ŘEŠENÍ
V následující tabulce je uveden úplný soubor kroků k ověření typu závady bránící správnému provozu motocyklu a soubor 
informací souvisejících s typem chyby zobrazené na displeji.

 Informace v této části nemusí zahrnovat všechny možné závady a chyby.

 Pokud zjištěná závada nebo porucha nepatří mezi uvedené nebo pokud uvedený postup problém nevyřeší, 
obraťte se co nejdříve na autorizovaný servis Fantic Motor.

 Pokud je třeba vyměnit pojistku nebo relé, informujte autorizovaný servis Fantic Motor: jakékoli řešení nemusí 
být konečné. a může souviset s rozsáhlejším problémem.

Závada Možná příčina Řěšení

Motor nestartuje

Tlačítko „RUN/OFF“ v poloze „OFF“ Zkontrolujte správnou polohu tlačítka 
Boční stojan je sklopen a je zařazen rychlostní 
stupeň

Zkontrolujte polohu bočního stojanu nebo 
zařaďte neutrál

Přední a/nebo zadní brzda nefunguje 
správně

Zkontrolujte správný postup bezpečného 
startování motocyklu

Motor nestartuje i když startér otáčí Akumulátor je částečně nebo zcela vybitý, 
nebo je třeba jej vyměnit

Dobijte a/nebo vyměňte akumulátor a kon-
taktujte autorizovaný servis Fantic Motor

Motor nenastartuje a ani nedojde k 
pokusu o nastartování

Boční stojan je nahoře, ale čidlo bočního 
stojanu nemusí správně fungovat Motocykl zaparkujte a obraťte se na autori-

zovaný servis Fantic Motor
Startér je poškozený a/nebo nefunkční

Chování motoru není plynulé 
Z výfuku vychází viditelný kouř 
Z motoru je cítit štiplavý zápach

Špatný a/nebo chybějící motorový olej
Zkontrolujte hladinu motorového oleje
Motocykl zaparkujte a obraťte se na autori-
zovaný servis Fantic Motor.

Svítí kontrolka motoru Závada na motoru a/nebo systému řízení 
emisí

Motocykl zaparkujte a obraťte se na autori-
zovaný servis Fantic Motor



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

87

Závada Možná příčina Řěšení

Prodloužená brzdná dráha
Slabý záběr brzd Opotřebované destičky a kotouče

Zkontrolujte stav opotřebení brzdových 
destiček a kotoučů
Motocykl zaparkujte a obraťte se na autori-
zovaný servis Fantic Motor

Výrazné prodloužení brzdné dráhy 
Brzy nekladou odpor Špatná a/nebo chybějící brzdová kapalina

Zkontrolujte hladinu brzdové kapaliny
Motocykl zaparkujte a obraťte se na autori-
zovaný servis Fantic Motor

Prodloužená brzdná dráha 
Záběr brzd není plynulý 
Nesvítí kontrolka chyby ABS

Porucha řídicí jednotky ABS
Motocykl zaparkujte a obraťte se na autori-
zovaný servis Fantic Motor

Svítí kontrolka chyby ABS

Je zvolen jízdní režim „ALL-TERRAIN“ Zvolte jízdní režim „STREET“
Spálená pojistka (pojistky) Zkontrolujte a vyměňte pojistku

Porucha řídicí jednotky ABS
Motocykl zaparkujte a obraťte se na autori-
zovaný servis Fantic Motor

Přehřátý motor Špatná a/nebo chybějící chladicí kapalina Zkontrolujte hladinu chladicí kapaliny
Svítí kontrolka teploty 
Ventilátor chladiče nefunguje Spálená pojistka Zkontrolujte a vyměňte pojistku

Nefunkční světlomet Spálená pojistka Zkontrolujte a vyměňte pojistku
Nefunkční směrová světla Spálená pojistka Zkontrolujte a vyměňte pojistku
Nefunkční klakson Spálená pojistka Zkontrolujte a vyměňte pojistku
Nefunkční poziční světla Spálená pojistka Zkontrolujte a vyměňte pojistku
Nefunkční brzdová světla Spálená pojistka Zkontrolujte a vyměňte pojistku



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

88

AKUMULÁTOR

 Informace o počtu ujetých kilometrů a/nebo časo-
vém intervalu pro provádění této kontroly nalezne-
te v tabulce na straně 70.

Akumulátor nainstalovaný v tomto motocyklu je bezúdrž-
bový, a proto není nutná kontrola množství elektrolytu ani 
dolévání destilované vody. Udržujte svorky akumulátoru 
čisté. Pokud dojde k jejich znečištění nebo korozi.

Vyjmutí akumulátoru

 Pokud si nejste touto operací jisti, doporučujeme 
nechat tuto operaci provést v autorizovaném servi-
su Fantic Motor.

 Pokud z akumulátoru uniká elektrolyt (kyselina 
sírová), obraťte se na na autorizovaný servis Fantic 
Motor.

 Nevystavujte akumulátor zdrojům jiskření či ote-
vřeného ohně.

Opřete motocykl o boční stojan.
Nastavte spínač zapalování do polohy (OFF) a vyjměte klíč 
ze spínače zapalování.
Zasuňte klíč do zámku „A“ umístěného na levém bočním 
panelu vozidla a otočte jím ve směru hodinových ručiček.
Zvedněte a seměte sedadlo „B“.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

89

Odpojte zápornou (černou) svorku „C“ odšroubováním 
šroubu.
Odpojte kladnou (červenou) svorku „D“ odšroubováním 
šroubu.
Uvolněte upevňovací pásek akumulátoru „E“ a vyjměte 
akumulátor „F“ z motocyklu.

Čištění svorek akumulátoru

 Pokud si nejste touto operací jisti, doporučujeme 
nechat tuto operaci provést v autorizovaném servi-
su Fantic Motor.

 V případě delšího nepoužívání motocyklu je vhodné 
odpojit svorky akumulátoru, aby se zabránilo jeho 
degradaci.

Pokud začnou svorky „G“ korodovat a jsou pokryty bělavou látkou, je třeba je omýt teplou vodou a vyčistit. V případě 
silné koroze vyčistěte a vyleštěte svorky kovovou špachtlí nebo smirkovým papírem, přičemž si nasaďte ochranné brýle. 
Tyto operace je nutné provádět při vyjmutém akumulátoru z motocyklu.

Instalace akumulátoru
Součásti akumulátoru instalujte v opačném pořadí než při demontáži.
Vždy nejprve připojte kladný a poté záporný pól.
Před opětovnou montáží sedadla se ujistěte, že jste v prostoru pod sedadlem nenechali klíč.
Před jízdou také zkontrolujte, zda je sedadlo řádně upevněno.

 Neodstraňujte ochranné prvky.  Při instalaci dbejte na správnou polaritu. Svorky akumulátor u namažte vazelí-
nou.

 Při instalaci nového akumulátoru zlikvidujte vybitou baterii na autorizovaném sběrném místě podle místních 
předpisů, aby byla zajištěna řádná recyklace a ochrana životního prostředí.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

90

POJISTKY A RELÉ
Pojistky chrání elektrické obvody motocyklu. Pokud 
elektrického zařízení přestane fungovat, zkontrolujte a 
případné přepálené pojistky vyměňte.

 Pokud se pojistka často přepaluje, může se jednat o 
závadu elektroinstalace. V takovém případě nechte 
motocykl zkontrolovat v autorizovaném servisu 
Fantic Motor.

 Vadné pojistky v žádném případě neopravujte. Ne-
popužívejte pojistky s jinou proudovou hodnotou, 
než je uvedeno.  V opačném případě může dojít ke 
zkratu a následnému požáru.

Umístění pojistek
A. Hlavní pojistka (30 A)
B. Pojistková skříň

1. Řídící jednotka ABS (30 A)
2. Řídicí jednotka motoru (přímé napájení) (5 A)
3. Chladicí systém (7,5 A)
4. Pojistka relé světel (5 A)
5. Palivová pumpa, elektronické vstřikování, systém 
  řízení emisí (10 A)
6. Světlomet, koncové světlo a osvětlení SPZ (5 A)
7. Řídicí jednotka motoru (klíčem ovládaný napájecí 

zdroj), spínače levého a pravého světla, blinkry, 
brzdové světlo, přístrojová deska, modul konektivity, 
IMU (volitelně) a USB konektor (5 A)

C. Náhradní hlavní pojistka (30 A)
D. Náhradní pojistky (5 A, 7,5 A, 30 A)



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

91

Kontrola a výměna pojistek

 Pokud si nejste touto operací jisti, doporučujeme 
nechat tuto operaci provést v autorizovaném servi-
su Fantic Motor.

Nastavte spínač zapalování do polohy „OFF“.
Sejměte sedadlo.
Sejměte kryt pojistkové skříně.
Vyjměte jednu pojistku po druhé a u každé zkontrolujte, 
zda není přepálená.
 Je-li pojistka přepálená, vyměňte ji za pojistku se stejnou 
proudovou hodnotou.

Nainstalujte zpět kryt pojistkové skříně a sedadlo.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

92

SKLADOVÁNÍ MOTOCYKLU
Pokud váš motocykl nebude v provozu po delší dobu, je důležité správně jej uskladnit:
– Úplně vyprázdněte nádrž.
– Vyjměte akumulátor a každé dva týdny jej nabijte vhodnou nabíječkou.

 Akumulátor musí být uchováván na suchém místě a při teplotě mezi 5-35 °C. Udržujte akumulátor mimo dosah 
dětí.

– Umístěte motocykl s pneumatikami zvednutými nad zem pomocí vhodných podpěr a pravidelně kontrolujte tlak v 
pneumatikách.

– Namažte řetěz.
– Přes koncovku výfuku natáhněte plastový sáček proti vniknutí vlhkosti do výfuku.
– Zakryjte motocykl plachtou, aby se na něm neusazoval prach a nečistoty.
– Motocykl musí být umístěn na nevytápěném místě s minimálními teplotními výkyvy, bez vlhkosti a chráněným před 

slunečním zářením.

Po období nečinnosti
– Odkryjte a umyjte motocykl.
– Zkontrolujte akumulátor.
– Proveďte předběžnou kontrolu.

 Proveďte krátkou zkušební jízdu při střední rychlosti v oblasti bez provozu.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

93

ČIŠTĚNÍ MOTOCYKLU
Je dobré motocykl pravidelně mýt, aby jeho součásti zůstaly v dobrém stavu.
Pokud je motocykl používán v následujících podmínkách, doporučujeme častější mytí:
– V oblastech, kde je vlhkost a slanost podnebí vyšší než obvykle.
– Na silnicích nebo v oblastech, kde se používá sůl nebo rozmrazovací chemikálie.
– Na silnicích nebo v oblastech s přítomností průmyslového prachu nebo dehtových skvrn.
– Při sportovní využití či jízdě v terénu.
– Při přítomnost mrtvého hmyzu, ptačích exkrementů atd. na kapotáži motocyklu.
Je vhodné nezastavovat a neparkovat motocykl pod rostlinami či stromy. Některé rostliny či stromy uvolňují zbytky, 
pryskyřice, plody nebo listy obsahující látky škodlivé pro součásti vozidla a kapotáž.

 Výrobce doporučuje používat k čištění vozidla kvalitní přípravky. Použití nevhodných přípravků může 
poškodit součásti motocyklu. K čištění nepoužívejte přípravky, které obsahují alkohol či benzín. Výrobce dopo-
ručuje používat ekologicky neutrální mýdlový roztok.

 Použití vysokotlakých mycích systémů (nebo parních čističů) může poškodit těsnění, olejová těsnění, brzdový 
systém, elektrický systém, palubní desku či sedadlo. Výrovce nedoporučuje použití páry nebo vysokotlakých 
systémů pro čištění motocyklu.

 Před mytím přikryjte vypněte motocykl, vyjměte klíč ze zapalovací skříně a zakryjte sedadlo vhodným potahem, 
aby se zabránilo pronikání vody.

 Během mytí vozidla se vyhněte přímému použití vysokotlakých proudů vody na elektronické ovládání plynu 
(Ride By Wire). Voda by mohla vniknout do elektronických součástí a způsobit poruchy. Doporučujeme zakrýt 
oblast ochrannou fólií nebo vodotěsným krytem, případně ji čistit ručně měkkým vlhkým hadříkem a vyhnout 
se agresivním čisticím prostředkům.



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

94

Neumývejte motocykl na přímém slunci, zvláště v létě, nebo dokud není vychladnutý, jelikož může dojít k zaschnutí mycí 
ho prostředku před opláchnutím, a tím i poškození laku.
Na čištění plastových součástí nepoužívejte kapaliny s teplotou vyšší než 40 °C.
Nepoužívejte vysokotlaké čistící prostředky na:
– Náboje kol
– Spínače na řídítkách
– Ložiska
– Nádrž a písty brzdového oleje
– Nářadí a indikátory
– Otvor pro odvod výfukových plynů
– Zámek řízení
– Víčko palivové nádrže apod.
– Přední a zadní světlo.
– Elektrické komponenty.
– Polep

Proudem teplé vody s nízkým tlakem, důkladně opláchněte motocykl, zejména nejšpinavější části. Měkkou houbou otře-
te všechny části motocyklu.
Motocykl důkladně opláchněte nízkotlakým proudem. Osušte hadříkem z jelenice.
Mokré brzdové kotouče mohou snížit účinnost brzdění. Z tohoto důvodu se doporučuje kotouče dobře vysušit a počkat, 
až úplně oschnou.
Po nastartování motocyklu se opatrně rozjeďte a opakovaně zmáčkněte brzdy.
Teprve po pečlivém a důkladném umytí je možné přistoupit k fázi leštění silikonovými vosky.

 Nepoužívejte abrazivní pasty, mohly by poškodit lakované díly.

 Nenanášejte ochranný vosk na části brzdového systému, mohlo by to ohrozit jeho funkci.

 Nenanášejte vosk na sedadlo, mohlo by ho poškodit a způsobit jeho kluzkost. V opačném případě může dojít ke 
snížení stability jezdce či spolujezdce a následnému zvyšení rizika nehod a poškození věcí či osob.



CZ

HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

95

TABULKA DOPORUČENÝCH VÝROBKŮ

 Používejte maziva a kapaliny splňující níže uvedené požadavky, nebo požadavky vyšší, než je uvedeno. 

Výrobek Charakteristika Poznámka
Motorový olej SAE 10W-40 Nepoužívejte minerální oleje

Mazivo pro ložiska, čepa a páky Lithiová vazelina

Chladící kapalina
Nemrznoucí kapalina na bázi etylen-
glykolu s organickými přísadami

Neřeďte vodou

Olej ve vidlici Olej pro vidlici 15W

Mazivo hnacího řetězu
Mazivo pro hnací řetězy s o-kroužky 
ve spreji

Brzdová kapilna DOT4

Čistící prostředek pro elektrické kon-
takty

Čistící prostředek pro elektrické kon-
takty

Palivo

Bezolovnatý benzín s oktanovým 
číslem 95 nebo 98 s max. podílem 
ethanolu 10%

Středně pevnostní zajišťovač závitů Středně pevnostní zajišťovač závitů

Vysoko pevnostní zajišťovač závitů Vysoko pevnostní zajišťovač závitů

Mazivo pro uvolňování šroubů Mazivo pro uvolňování šroubů

Mazivo proti zadření Běžný motorový olej

Mazivo pro pryžová těsnění a díly Lithiová vazelína

tyP PaliVa

         E5           E10



HlaVNÍ ČiNNOSti ÚDrŽby

96

Výrobek Charakteristika Poznámka
Póly akumulátoru Bílá vazelína

Umývání motocyklu
Nízkotlaký roztok vody a ekologické-
ho, neutrálního saponátu s pokojovou 
teplotou

Nepoužívejte agresivní čistící pro-
středky

Čištění brzdových kotoučů Čistič pro brzdové kotouče ve spreji
Nepoužívejte jej na brzdové destičky a 
gumové části



CZ

PlÁN ÚDrŽby

97

PLÁN ÚDRŽBY

 Plán údržby uvádí všechny operace potřebné k udržení špičkové výkonnosti z hlediska bezpečnosti, spolehlivos-
ti a správné regulace emisí vašeho motocyklu Fantic Motor.

 Plánované práce údržby (servisní úkony) musí být prováděny v souladu s normami a specifikacemi vyžadova-
ných společností Fantic Motor.

 Obraťte se na svého prodejce Fantic Motor, který Vám sdělí, kde najdete řádně vyškolené techniky a dílnu vyba-
venou všemi potřebnými požadavky.

 Dodržování a provádění všech servisních úkonů uvedených v tomto plánu zajišťuje, že je motocykl servisován 
pravidelně a správně.

 Společnost fantic Motor odmítá veškerou občanskoprávní a trestněprávní odpovědnost za škody na motocyklu, 
majetku a/nebo osobách způsobené v důsledku servisních úkonů provedených uživatelem.

 Úkony údržby provádějte častěji, pokud je motocykl používán v deštivých, prašných oblastech, na nerovných 
silnicích anebo v případě rychlé jízdy.

 V případě intenzivního a dlouhodobého používání nebo používání motocyklu v drsném prostředí (prašný a písči-
tý terén), je nutné zintenzivnit kontroly a v případě potřeby provést servisní prohlídku dříve.

 První prohlídku a servis je nutné provést do konce prvního roku používání vozidla, a to i v případě, že nebylo 
najeto 1 000 km.

 Pravidelný servis je nezbytný pro řádné uplatnění záruky.



PlÁN ÚDrŽby

98

ČASOVÝ PLÁN ÚDRŽBY

 Následující časový plán údržby obsahuje všechny servisní úkony plánované a prováděné v daných termínech v 
autorizovaných servisech společnosti Fantic Motor.

 Plánovaná údržba tohoto motocyklu Fantic Motor zahrnuje pravidelnou frekvenci servisních prohlídek každých 
7 500 km. (s výjimkou prvního servisního úkonu na 1 000 km, který je naplánován na konci záběhu).

Položka Činnost
Servis (x 1 000 km)

Pevná doba Pevný 
nájezd1 7,5 15 22.5 30

Palivový systém – Zkontrolujte, zda palivové hadice nejsou 
požkozené

√ √ každý rok

Firmware řídící jednotky – Zkontrolujte, zda je firmware aktuální √ √ √ √ √

Vzduchový filtr
– Čištění √ √

– Výměna √ √

Zapalovací svíčka
– Zkontrolujte stav
– Upravte odtrh

√ √ √

– Výměna √ √

Vůle ventilů – Zkontrolujte vůli ventilů
– Seřízení

√ √ √ √ √

Motorový olej
– Zkontrolujte hladinu oleje a případné 

úniky
–

každých 
500 km

– Výměna oleje √ √ √ √ √ každý rok

Filtr motorového oleje – Výměna √ √ √ √ √ každý rok

Chladící systém
– Zkontrolujte hladinu chladící kapaliny a 

případné úniky
√ √ √ √ √ každý rok

– Výměna chladící kapaliny – každé 3 roky

Spojka – Zkontrolujte hladký chod
– Seřízení

√ √ √ √ √



CZ

PlÁN ÚDrŽby

99

Položka Činnost
Servis (x 1 000 km)

Pevná doba Pevný 
nájezd1 7,5 15 22.5 30

Hnací řetěz

– Čištění a mazání
– Zkontrolujte vůli řetězu
– Seřízení v případě nutnosti

–
každých 
500 km

– Výměna v případě nutnosti ❶ – –

Akumulátor – Kontrola napětí akumulátoru √ √ √ √ každý rok

Brzdový systém – Kontrola funkčnosti brzd √ √ √ √ √ každý rok

Brzdová kapalina
– Kontrola hladiny brzdové kapaliny √ √ √ √ √ každý rok

– Výměna – každé 2 roky

Brzdové destičky – Kontrola opotřebení
– Výměna v případě nutnosti

√ √ √ √ √

Brzdové kotouče – Kontrola opotřebení
– Výměna v případě nutnosti

√ √ √ √ √

Hadice brzdového sys-
tému

– Zkontrolujte, zda nejsou požkozené
– Zkontrolujte, zda těsní

√ √ √ √ √ každý rok

Čep brzdového pedálu, 
řadícího pedálu a páčky 
spojky

– Namažte lithiovou vazelínou √ √ √ √ √

Plynová rukojeť – Zkontrolujte funkčnost
– Zkontrolujte zapojení konektoru

√ √ √ √ √

Páčka spojky
– Zkontrolujte funkčnost
– Zkontrolujte vůli a případně jij seřiďte
– Namažte lanko a čep

√ √ √ √ √

Kola a pneumatiky – Zkontrolujte stav √ √ √ √ každý rok

Zavěšení kol – Zkontrolujte zda není uvolněné či 
poškozené

√ √ √ √



PlÁN ÚDrŽby

100

Položka Činnost
Servis (x 1 000 km)

Pevná doba Pevný 
nájezd1 7,5 15 22.5 30

Hlava řízení
– Zkontrolujte vůli ložisek a tuhost řídítek √ √ √ √ √

– Namažte lithiovou vazelínou √ √ √ √

Vidlice

– Zkontrolujte její funkčnost a možné 
úniky oleje

√ √ √ √ každý rok

– Výměna oleje √ √

– Výměna olejového těsnění √ √

Zadní tlumič – Zkontrolujte jeho funkčnost a možné 
úniky oleje

√ √ √ √ každý rok

Čepy zadního tlumiče
– Zkontrolujte funkčnost kyvné vidlice √ √ √ √

– Zkontrolujte funkčnost závěsu
– Namažte čepy zadního tlumiče

√ √ √ √ √

Stupačky spolujezdce – Namažte stupačky spolujezdce √ √ √ √ √ každý rok

Boční stojan – Zkontrolujte jeho funkčnost
– Namažte lithiovou vazelínou

√ √ √ √ √ každý rok

Spínač bočního stojanu – Zkontrolujte jeho funkčnost √ √ √ √ √

Upevňovací prvky a pohy-
blivé části ❷

-  Zkontrolujte správný pohyb a v případě 
nutnosti namažte lithiovou vazelínou.

-  Zkontrolujte vůli a v případě potřeby ji 
seřiďte (zkontrolujte dotažení).

-  Zkontrolujte stav opotřebení a v případě 
potřeby vyměňte

√ √ √ √ √



CZ

PlÁN ÚDrŽby

101

❶ Hnací řetěz: vyměňte pouze v následujících případech:
- Opotřebovaný a/nebo deformovaný řetěz
- Obtížné nebo nemožné napnutí řetězu
- Nadměrné prodloužení nad limit (více než 2 % maximální povolené délky)
- Nesouosost řetězového kola a řetězového řetězu

❷ Upevňovací prvky a pohyblivé části: zkontrolujte následující součásti: 
- Upevňovací šrouby a matice kola 
- Upevňovací šrouby, matice a šrouby závěsu zadního kola 
- Čep kyvné vidlice 
- Matice a ložiska hlavy řízení 
- Upevňovací šrouby a matice řídítek 
- Upevňovací šrouby trubic přední vidlice 
- Šrouby pro upevnění předních a zadních brzdových třmenů 
- Šrouby pro upevnění světlometu 
- Šrouby pro upevnění ovládacích prvků na řídítkách 
- Šrouby a matice pro upevnění zpětných zrcátek 
- Upevňovací čepy a šrouby stupaček jezdce a spolujezdce



PlÁN ÚDrŽby

102



CZ

tEcHNicKÉ ÚDaJE

103

Technické údaje
Celková délka Scrambler/Deluxe 2 152 mm

Celková délka Rally 2 194 mm

Celková šířka 868 mm

Celková výška Scrambler/Deluxe 1 135 mm

Celková výška Rally 1 202 mm

Nejvyšší místo Scrambler/Deluxe 1 426 mm

Nejvyšší místo Rally 1 455 mm

Hmotnost v provozním stavu s 90 % paliva 160 kg

Provozní hmotnost 170 kg

Maximální hmotnost 330 kg

Motor 4-taktní jednoválec

Počet válců 1

Zdvihový objem 463,25 cm3

Vrtání x zdvih 96 mm x 64 mm

Kompresní poměr 12,5 : 1

Startér Elektrický

Otáčky při volnoběhu 1 600 ± 200 rpm

Spojka vícelamelová A&S v olejové lázni
páka na levé straně řídítek

Mazání Tlakové (zásoba oleje v klikové skříni)
řízené trochoidní pumpou

Chlazení Kapalinou



tEcHNicKÉ ÚDaJE

104

Technické údaje

Chladící kapalina 1 l

Převodovka šestistupňová mechanická s řadícím pedálem na levé 
straně motocyklu

Rychlostní stupně Scrambler/Deluxe Stálý primární převod: 2,286
1. rychlostní stupeň: 2,357
2. rychlostní stupeň: 1,824
3. rychlostní stupeň: 1,474
4. rychlostní stupeň: 1,182
5. rychlostní stupeň: 1,000
6. rychlostní stupeň: 0,846
Stálý sekundární převod: 45/14

Rychlostní stupně Rally Stálý primární převod: 2,286
1. rychlostní stupeň: 2,357
2. rychlostní stupeň: 1,824
3. rychlostní stupeň: 1,474
4. rychlostní stupeň: 1,182
5. rychlostní stupeň: 1,000
6. rychlostní stupeň: 0,846
Stálý sekundární převod: 45/14

Hnací řetěz Scrambler/Deluxe 520, 108 článků

Hnací řetěz Rally 520, 110 článků

Vzduchový filtr Syntetický

Palivo Bezolovnatý benzín s oktanovým číslem 95 nebo 98

Objem nádrže (včetně rezervy) 11,5 l

Objem rezervy nádrže 3,5 l



CZ

tEcHNicKÉ ÚDaJE

105

Technické údaje
Motorový olej Celkový objem: 1,8 l

S výměnou olejového filtru: 1,6 l

Palivový systém 40mm jednobodové elektronické vstřikování

Rám Uzavřený dvojitý kolébkový ocelový rám s kovanými hliní-
kovými prvky

Kyvná vidlice Scrambler/Deluxe Ocelová kyvná vidlice s variabilní sekcí

Kyvná vidlice Explorer Masivní hliníková kyvná vidlice s variabilní sekcí

Kyvná vidlice Rally Kyvná vidlice z hliníkové skořepiny

Úhel hlavy řízení (s předsazenými tlumiči) 24,5°

Úhel hlavy řízení (obě strany) 39° ± 1°

Přední tlumič Scrambler/Deluxe Teleskopická vidlice, ø41
Zdvih 150 mm

Přední tlumič Rally/Explorer Vidlice s pružinou v pravé trubici a hydraulickým tlumičem 
v levé, ø43
Zdvih 200 mm

Zadní tlumič Scrambler/Deluxe Progresivně lineární Mono-shock s nastavitelnou kompresí
Zdvih 56 ± 2 mm

Zadní tlumič Rally Plynový Mono-shock s nádrží bokem pro snadné nastavení
Zdvih 76 ± 2 mm



tEcHNicKÉ ÚDaJE

106

Technické údaje
Přední brzda Čtyřpístkový třmen

28 mm , brzdový kotouč 320 mm
Minimální tloušťka brzdového kotouče 4,5 mm
Minimální tloušťka brzdových destiček 2 mm

Zadní brzda Jednopístkový plovoucí třmen
32 mm , brzdový kotouč 230 mm
Minimální tloušťka brzdového kotouče 35 mm
Minimální tloušťka brzdových destiček 2 mm

Ráfky Scrambler/Deluxe Hliníkové paprskové ráfky
Přední 2.50 x 19”
Zadní 3.50 x 17”

Pneumatiky Scrambler/Deluxe Pneumatiky s duší
Přední 110/80 R19, 1,9 bar (190 kPa ± 10) (27,56 PSI)
Zadní 140/80 R17, 2,1 bar (210 kPa ± 10) (30,46 PSI)
Referenční model: Pirelli Scorpion Rally STR

Ráfky Rally Hliníkové paprskové ráfky
Přední 1.85 x 21”
Zadní 3.50 x 17”

Pneumatiky Rally Pneumatiky s duší
Přední 90/90 R21, 1,9 bar (190 kPa ± 10) (27,56 PSI)
Zadní 140/80 R17, 2,1 bar (210 kPa ± 10) (30,46 PSI)
Referenční model: Pirelli Scorpion Rally STR

Systém ABS ABS systém na dvou nezávislých a odpojitelných kanálech



CZ

tEcHNicKÉ ÚDaJE

107

Technické údaje
Zapalovací svíčka NGK LMAR9AI-8

Akumulátor 12 V - 6 Ah

Pojistky Hlavní pojistka: 30 A
Ostatní pojistky:
30 A (1), 10 A (1), 7.5 A (1), 5 A (4)

Generátor 12 V - 300 W

Směrová světla LED

Hlavní světlomet LED

Koncové/brzdové světlo LED

Osvětlení SPZ LED



tEcHNicKÉ ÚDaJE

108



CZ

PrOHlÁŠENÍ O SHODĚ

109

Prohlášení o shodě
Směrnice EU 2014/53/EU

Zjednodušené prohlášení o shodě se směrnicí EU:
Motocykl je vybaven vysokofrekvenčním rádiovým zařízením. Výrobce tohoto zařízení prohlašuje, že zařízení vyhovuje 
směrnici 2014/53/EU dle zákona. 
Kompletní znění prohlášení o shodě je k nahlédnutí na této adrese: www.fantic.com/RED

Adresy výrobců komponent rádiových zařízení:
Veškeré rádiové komponenty musí být s ohledem na směrnici 2014/53/EU vybaveny adresou výrobce daného zařízení. U 
komponent, kde není z důvodů jejich velikosti či povahy možné adresu uvést, jsou adresy těchto výrobců uvedeny dle 
zákona v tabulce 2. Přístup a instalaci daných zařízení smí provádět pouze kvalifikovaný pracovník.

Tabulka 1

Nainstalované zařízení Frekvenční pásmo Maximální výkon vysílače
E-CONNECT MICRO
Bluetooth 2402-2480MHz < 20 dBm e.i.r.p.

Tabulka 2

Nainstalované zařízení Výrobce
E-CONNECT MICRO e-Shock - Via San Martino 12 (20122) Milan, Italy

 Poznámka: Přístup a instalaci daných zařízení smí provádět pouze kvalifikovaný pracovník



PrOHlÁŠENÍ O SHODĚ

110



FANTIC MOTOR S.P.A

www.fantic.com - info@fanticmotor.it


